
SMART Board® 8055i,
8055i-SMP en
8055ie-SMP
Interactieve flatpanels
Gebruikershandleiding

Uw aansluiting op het bijzondere



Productregistratie
Als u uw SMART-product registreert, houden wij u op de hoogte van nieuwe functies en software-
upgrades.

Registreer online op smarttech.com/registration.

Houd de volgende gegevens bij de hand als u contact opmoet nemenmet SMART-
ondersteuning:

Serienummer:

Aankoopdatum:

FCC-waarschuwing
Dit apparaat is ter uitvoering van Deel 15 van de FCC-regelgeving getest en in overeenstemming bevondenmet de beperkingen die gelden voor een digitaal apparaat
Klasse A. Deze beperkingen zijn ontworpen om redelijke bescherming te bieden bij schadelijke radiostoring in een voor particulieren bestemde installatie. Dit
apparaat wekt radiofrequentie-energie op, gebruikt deze en kan radiofrequentie-energie uitstralen, en kan, als het niet in overeenstemmingmet de instructies
geïnstalleerd is en gebruikt wordt, schadelijke storing veroorzaken in radiocommunicaties. Bij gebruik van deze apparatuur in een woonomgeving zal er
waarschijnlijk schadelijke radiostoring optreden. In dit geval dient de gebruiker dit te corrigeren op eigen kosten.

Kennisgeving handelsmerk
SMART Board, SMART Ink, SMART Notebook, SMART Meeting Pro, DViT, SMART GoWire, smarttech, het SMART-logo en alle SMART-taglines zijn
handelsmerken of gedeponeerde handelsmerken van SMART Technologies ULC in de V.S. en/of andere landen. Mac enMacintosh zijn handelsmerken van Apple
Inc., gedeponeerd in de V.S. en andere landen. Windows is ofwel een gedeponeerd handelsmerk of een handelsmerk vanMicrosoft Corporation in de V.S. en/of
andere landen. Alle producten en bedrijfsnamen van derden kunnen handelsmerken zijn van hun respectieve eigenaars.

Kennisgeving copyright
© 2012 SMART Technologies ULC. Alle rechten voorbehouden. Niets in deze uitgavemagworden gereproduceerd, verzonden, getranscribeerd, opgeslagen in een
ophaalsysteem of vertaald in enige taal, in welke vorm of op welke wijze ook, zonder de voorafgaande schriftelijke toestemming van SMART Technologies ULC.
Informatie in deze handleiding kan zonder voorafgaande kennisgeving worden gewijzigd en houdt geen verplichting van de zijde van SMART in.
Patentnr. US6320597; US6326954; US6741267; US6803906; US6947032; US6954197; US6972401; US7151533; US7236162; US7411575; US7619617; US7643006;
US7692625; US7755613; US7757001; USD612396; US6563491; US6829372; US7880720; USD612396; USD616462; USD617332; and USD636784. Andere
octrooien zijn aangevraagd.
06/2012

http://www.smarttech.com/registration


Belangrijke informatie over uw
interactieve flatpanel

WAARSCHUW ING

l Het niet opvolgen van de installatie-instructies die bij uw SMART-product worden
geleverd, kan persoonlijk letsel en beschadiging van het product tot gevolg hebben die
niet gedekt zijn onder de garantie.

l U mag het SMART-product niet openen of demonteren. Door het hoge voltage in de kast
loopt u risico op een elektrische schok. Ook vervalt de garantie als u de behuizing opent.

l Ga nooit (of laat kinderen nooit) op een stoel staan om het oppervlak van uw SMART-
board aan te raken. Bevestig in plaats daarvan het product op een geschikte hoogte.

l Zorg ervoor dat het SMART-product niet in aanraking komt met regen of vocht om het
risico op brand of elektrische schokken te verlagen.

l Als er onderdelen vervangenmoeten worden in het SMART-product, controleer dan of de
reparatiemonteur de vervangingsonderdelen die door SMART Technologies zijn
voorgeschreven of onderdelenmet dezelfde kenmerken als het origineel gebruikt.

l Zorg ervoor dat kabels die over de grond lopen naar het SMART-product goed zijn
gebundeld en gemarkeerd om struikelen te voorkomen.

l Steek geen voorwerpen in de ventilatiegaten van de kast, omdat deze in aanraking
kunnen komenmet gevaarlijke spanningspunten en zo een elektrische schok, vuur of
productschade kunnen veroorzaken, wat niet onder de garantie valt.

l Plaats geen zware voorwerpen op de stroomkabel. Schade aan de kabel kan elektrische
schokken, vuur of productschade veroorzaken, wat niet onder de garantie valt.

l Gebruik alleen verlengsnoeren en stopcontacten waar u de gepolariseerde stekker van
het product volledig in kunt voeren.

l Gebruik de stroomkabel die met het product is meegeleverd. Neem als er geen
stroomkabel met het product is meegeleverd contact opmet uw leverancier. Gebruik
alleen stroomkabels met hetzelfde wisselstroomvoltage als het stopcontact die in
overeenstemming zijn met de veiligheidsstandaarden van het land waar u zich in
bevindt.

l Raak als het glas is gebroken het vloeibare kristal niet aan. Wees voorzichtig met het
verwijderen van glazen onderdelen om letsel te voorkomen.

i



l Bevestig geen touw of draad aan de handvatten om het interactieve flatpanel te
verplaatsen of bevestigen. Omdat het interactieve flatpanel zwaar is, kunt u door het
breken van het touw of draad letsel oplopen.

l Gebruik alleen VESA®-goedgekeurde apparatuur.

l Haal alle stroomkabels van het interactieve flatpanel uit het stopcontact en vraag om
assistentie van gediplomeerd servicepersoneel als een van de volgende dingen gebeurt:

o De stroomkabel of stekker is beschadigd

o Er is vocht op het interactieve flatpanel gekomen

o Er is een voorwerp op het interactieve flatpanel gevallen

o Het interactieve flatpanel is gevallen

o Het interactieve flatpanel is structureel beschadigd (bijvoorbeeld door scheuren)

o Het interactieve flatpanel toont onverwacht gedrag terwijl u de
bedieningsinstructies opvolgt

LET OP

l Voordat u het SMART-product reinigt, moet de computer worden uitgeschakeld of
afgesloten. U kunt anders bij het afvegen van het scherm de bureaubladpictogrammen
door elkaar gooien of onbedoeld toepassingen activeren.

l Zet het SMART-product niet op in een ruimtemet buitengewoon veel stof, vochtgehalte
en rook en gebruik het niet in zo'n ruimte.

l Zorg ervoor dat er een stopcontact vlak bij het SMART-product is waar u goed bij kunt
als u erop aan het werken bent.

l Alleen voor het SMART Board 8055ie-SMP interactieve flatpanel. De externe
stroomvoorzieningmoet (als deze nodig is) voldoen aan de eisen van de Limited Power
Source (LPS) die zijn beschreven in CSA/U/IEC/EN 60950-1.

l Dit SMART-product mag alleen worden gebruikt met de Europese
stroomverdeelsystemen TN en TT.

Het is niet geschikt voor oudere stroomverdeelsystemen van het type IT dat in sommige
Europese landen wordt gebruikt. "Dit systeem (type IT) wordt vaak geïsoleerd van de
aarde gebruikt, in sommige installaties in Frankrijk, met impedantie met aarde, op
230/400V, en in Noorwegen, met spanningsbeperker, neutraal niet verdeeld, op 230V
lijn-naar-lijn." (IEC 60950:1999)

Raadpleeg een deskundige als u niet weet welk stroomsysteem beschikbaar is op de
locatie waar u het SMART-product installeert.

B EL A NGR I J K E I N F ORMA T I E OVER UW I N T ER A C T I EVE F L A T PA N EL

ii



l U moet de USB-kabel die bij uw SMART Board® interactieve flatpanel geleverd is,
aansluiten op een computer met een interface die USB ondersteunt en het USB-logo
draagt. Daarnaast moet de USB-broncomputer CSA/UL/EN 60950 ondersteunen en het
CE- en CSA- en/of UL-kenmerk(en) voor CAS/UL 60950 dragen .Dit draagt bij aan veilig
gebruik en voorkoming van schade aan het SMART Board interactieve flatpanel.

B EL A NGR I J K E I N F ORMA T I E OVER UW I N T ER A C T I EVE F L A T PA N EL

iii





Inhoud
Belangrijke informatie over uw interactieve flatpanel i

Hoofdstuk 1: Over uw interactieve flatpanel 1
Overzicht van de functies 2
Onderdelen interactieve flatpanel 3

Hoofdstuk 2: Uw interactieve flatpanel installeren 9
Omgevingsvereisten 9
Uw interactieve flatpanel aan demuur bevestigen 10

Hoofdstuk 3: Computers en randapparatuur aansluiten 13
De luidsprekers worden geïnstalleerd 14
Aansluiten op een regelsysteem van een ruimte 15
Computers aansluiten op uw interactieve flatpanel 16
Aansluiten op stroom en op computer 1 17
Aansluiting computer 2 installeren 18
DeUSB-aansluiting op het terminalpaneel aan de zijkant uitschakelen 20
Randapparatuur aansluiten op uw interactieve flatpanel 21

Hoofdstuk 4: SMART-software installeren 23
DeSMARTMeeting Pro-software installeren 24
SMART Notebook-software installeren 24

Hoofdstuk 5: Uw interactieve flatpanel gebruiken 27
Uw interactieve flatpanel in- of uitschakelen 28
Aanwezigheidsdetectie:informatie 29
De infraroodafstandsbediening gebruiken 30
Aan de slagmet uw SMART Board interactieve flatpanel 34
Afspelen van audio-bestanden op uw interactieve flatpanel 44
DeUSB-aansluiting gebruiken 45

Hoofdstuk 6: Gastlaptops met uw interactieve flatpanel gebruiken 47
Een gastlaptop aansluiten 47
Een SMART GoWire-kabel gebruiken 48
Computer 2 aansluiten 50

Hoofdstuk 7: Uw interactieve flatpanel onderhouden 51
Uw SMART-software en -firmware bijwerken 51
Uw interactieve flatpanel kalibreren 54
Uw interactieve flatpanel ijken 55
Een penpunt vervangen 55
Het scherm schoonmaken 56
De aanwezigheidssensoren schoonmaken 56

v



De cameraschermen en reflecterende tape schoonmaken 57
Ventilatie 57
Condensatie voorkomen 58
De interactieve flatpanel-installatie controleren 58
Verwijderen van uw interactief flatpanel 58
Uw interactieve flatpanel vervoeren 60

Hoofdstuk 8: Problemen met uw interactieve flatpanel oplossen 61
Beeldproblemen oplossen 61
Problemenmet aanraakbesturing en digitale inkt oplossen 66
Audioproblemen oplossen 70
Problemenmet afstandsbediening oplossen 71
Problemen oplossen aanwezigheidsdetectie 71
Problemen oplossenmet de SMART Verbindingswizard. 74
Problemen oplossenmet SMART Board-diagnose 75

Appendix A: Beeldinstellingen verstellen met het schermmenu 77
Instellingen wijzigen in het schermmenu 77
Instellingen in het hoofdmenu 78

Appendix B: Naleving milieuregels voor hardware 83
Afgedankte Elektrische en Elektronische Apparatuur (WEEE-richtlijn) 83
Beperking van bepaalde schadelijke stoffen (RoHS-richtlijn) 83
Batterijen 83
Verpakking 84

Index 85

I N H OU D

vi



Hoofdstuk 1: Over uw interactieve flatpanel
Overzicht van de functies 2

Aanraakgevoelige flatpanel van commerciële kwaliteit 2
Elegant, geraffineerd design 2
Software 2
Aanwezigheidsdetectie 2
Dubbele schetsmogelijkheden 2
SMART Ink™ 2
Aanraken en gebaren 3
Duurzaam oppervlak 3

Onderdelen interactieve flatpanel 3
Vooraanzicht 3

LCD-scherm 3
Aanwezigheidsdetectie 3
Camera en reflecterende tape inkeping 4
Pennen- en wisserhouders 4
Kleurkeuzemodule 5
Bedieningspaneel aan de voorkant 5
Infrarood voor afstandsbediening 5

Aanzicht linkerzijde 6
Menubedieningspaneel 6
USB-aansluiting 6
Terminalpaneel aan de zijkant 6

Achteraanzicht 6
Terminalpaneel aan de onderkant 7
Terminalpaneel binnenkant 8
Kabelaansluitingen luidspreker 8

Hoofdstuk 1

1



Overzicht van de functies

Aanraakgevoelige flatpanel van commerciële kwaliteit
Uw SMART Board 8055i interactieve flatpanel werkt op SMART’s eigen DViT® (Digital Vision
Touch)-technologie op een LCD-scherm waardoor u op het interactieve oppervlak kunt
selecteren, schrijven en wissen. U kunt alles doen wat umet uw computer ook doet:
toepassingen openen en sluiten, vergaderen, nieuwe documentenmaken of bestaande
documenten bewerken, websites bezoeken, video afspelen en bewerken, enzovoort. U hoeft
alleen het oppervlak van het interactieve oppervlak aan te raken. Twee gebruikers kunnen
tegelijkertijd op het interactieve oppervlak tekenen, en u kunt een reeks van gebaren gebruiken
binnen uw toepassingen.

Elegant, geraffineerd design
Het professionele ontwerp en de opvallend scherpe beelden van het SMART Board 8070i
interactieve flatpanel maken het perfect voor alle luxe werkruimten.

Software
Om alle functies van het interactieve flatpanel die in deze handleiding worden beschreven te
kunnen gebruiken, gaat u naar smarttech.com/downloads en controleert u of de laatste versie
van de SMART-software en SMART-productstuurprogramma's zijn geïnstalleerd op uw
computer.

Aanwezigheidsdetectie
Het interactieve flatpanel heeft twee sensoren voor aanwezigheidsdetectie op het frame die
mensen in een straal van 5m kunnen detecteren. Als de sensorenmensen in de ruimte
detecteren, dan schakelt het interactieve flatpanel in. Als de sensoren geenmensen in de ruimte
detecteren, dan schakelt het interactieve flatpanel uit.

Dubbele schetsmogelijkheden
Tweemensen kunnen tegelijkertijd met een pen op het interactieve oppervlak tekenen waardoor
een hogeremate van interactie ontstaat.

SMART Ink™
Met SMART Ink kunt umet digitale inkt schrijven en tekenen over geopende toepassingen,
bestanden, mappen, websites en andere geopende vensters op uw computer. Wanneer u buiten
de geopende vensters op uw computer schrijft, verschijnt er een SMART Ink-aantekening en
kunt u in de aantekening schrijven.

Wanneer u een toepassing opent met zijn eigen inkt-hulpmiddelen, dan kunt u SMART Ink
uitschakelen en de inkthulpmiddelen van de toepassing gebruiken om in de content te schrijven.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

2

http://www.smarttech.com/downloads


Zie voor meer informatieGebruikershandleiding SMART Ink voorWindows®-
besturingssystemen (smarttech.com/kb/170191) of Gebruikershandleiding SMART Ink voor
Mac OS X -besturingssystemen (smarttech.com/kb/170192).

Aanraken en gebaren
U kunt muisfuncties met uw vinger uitvoeren, digitale inkt schrijven en wissenmet een pen uit
het pennenbakje of met de wisser. Met de aanraakherkenningsfunctie kunt u een pen oppakken
en vervolgens schrijven, selecteren of wissen zonder de pen terug te leggen.

Duurzaam oppervlak
Het SMART Board 8055i interactieve flatpanel heeft een gehard glazen scherm.

Onderdelen interactieve flatpanel

Vooraanzicht
De voorkant van uw interactieve flatpanel heeft een LCD-scherm, de camera's en reflecterende
tape-inkeping, sensoren voor aanwezigheidsdetectie, de pennenhouders met de pennen, de
wisserhouder met een wisser en de kleurkeuzemodule.

LCD-scherm
Het scherm is 133 cm × 82 cm, 140 cm diagonaal formaat 16:9.

Kijk voor meer informatie over het schoonmaken van uw LCD-scherm Het scherm schoonmaken
op pagina56.

Aanwezigheidsdetectie
De interactief flatpanel heeft twee aanwezigheidsdetectiesensoren in het frame diemensen
kunnen herkennen op een afstand van 5meter. Als de sensoren vaststellen dat er iemand in de
kamer is, gaat het interactief flatpanel aan. Als de sensoren vaststellen dat er niemandmeer in de
kamer is, gaat het interactief flatpanel uit.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

3

http://www.smarttech.com/kb/170191
http://www.smarttech.com/kb/170192


Zie voor meer informatie over het reinigen van de sensorenDe aanwezigheidssensoren
schoonmaken op pagina56. Zie voor meer informatie over aanwezigheidsdetectie-instellingen
Nabijheidsbesturingsinstellingen op pagina81.

NB

Als ECO STANDBY is ingeschakeld, dan werkt de aanwezigheidsdetectie beperkt. Zie voor
meer informatie Instellingen instellen op pagina80

Camera en reflecterende tape inkeping
Het interactieve flatpanel-scherm wordt begrensd door een inkeping dat reflecterende tape bevat.
Iedere hoek heeft een camera waarmee vinger- en penposities over het scherm worden gevolgd.
Zie voor meer informatie over het schoonmaken van uw camerascherm en reflecterende tapeHet
scherm schoonmaken op pagina56.

LET OP

l Reflecterende tape niet beschadigen of verwijderen.
l Houd de reflecterende tape droog.

BELANGR I JK

l Plak geen items zoals zelfklevendememo's op het scherm omdat dit invloed heeft op de
camera's.

l Plaats geen spullen in de inkeping omdat dit invloed heeft op de camera's.

Pennen- en wisserhouders
De onderomlijsting heeft magnetische houders voor twee pennen en een wisser. De pennen en
wisser worden geactiveerd wanneer u deze uit de houder haalt. U kunt hierdoor schrijvenmet
digitale inkt of digitale inkt uitwissen.

LET OP

Let erop dat u de pennen en wisser in het midden van de houder plaatst wanneer u deze weer
terugplaatst in demagnetische houder, zodat ze niet kunnen vallen.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

4



Kleurkeuzemodule
Met de kleurkeuzemodule krijgt u toegang tot de helpfunctie, opent u het toetsenbord op het
scherm, activeert u de rechterklik en ijkt u het interactieve flatpanel .

Bedieningspaneel aan de voorkant
Het bedieningspaneel aan de voorkant
heeft een volumeregeling, dempen, invoer-
en aan-/uitknoppen, de
statusindicatorlamp en infraroodsensor
voor afstandsbediening.

BELANGR I JK

Bedek of blokkeer dit gedeelte niet want
dit kan van invloed zijn op de werking
van de infrarood van de
afstandsbediening.

Normaal gebruik
l De volume-, dempen-, en

invoerknoppen zijn blauw. De
l aan/-uitknop is groen. De

l statusindicatorlamp is groen. Zie

voor meer informatie over het
diagnosticeren van problemenmet de
lichten van het bedieningpaneel aan de
voorkant Problemen diagnosticerenmet
betrekking tot een blanco scherm bij
gebruik van de lichten van het
bedieningspaneel aan de voorkant op
pagina61.

Infrarood voor afstandsbediening
Met de infrarood afstandsbediening kunt u uw interactieve flatpanel aan- en uitzetten, de
invoerbron wijzigen, het volume aanpassen, toegang krijgen tot het menu op het scherm, en
meer. Zie voor meer informatie over de infrarood afstandsbedieningDe
infraroodafstandsbediening gebruiken op pagina30.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

5



Aanzicht linkerzijde
In de linkerzijde van uw interactieve flatpanel
staat het menubedieningspaneel en het
terminalpaneel aan de zijkant.

Menubedieningspaneel
Met het menubedieningspaneel krijgt u toegang tot het schermmenu waarmee u scherm- en
audio-instellingen kunt aanpassen. Zie voor meer informatie over het schermmenu
Beeldinstellingen verstellenmet het schermmenu op pagina77.

USB-aansluiting
Voor de USB-aansluiting is een USB type A-connector zoals een USB-geheugenschijf benodigd.
Zie voor meer informatie over deze aansluitingDeUSB-aansluiting gebruiken op pagina45.

NB

U kunt de USB-aansluiting uitschakelen zodat computers geen toegang hebbenZie voor
instructies DeUSB-aansluiting op het terminalpaneel aan de zijkant uitschakelen op pagina20.

Terminalpaneel aan de zijkant
Het terminalpaneel aan de zijkant heeft USB- en HDMI-uitgangen om een gastlaptop aan te
sluiten. Zie voor meer informatie over het terminalpaneel aan de zijkant Een gastlaptop aansluiten
op pagina47.

Achteraanzicht
De achterzijde van het interactieve flatpanel heeft een terminalpaneel aan de onderkant, een
terminalpaneel aan de binnenkant en kabelaansluitingen voor de luidspreker.

BELANGR I JK

Sluit alle vereiste kabels aan voordat u uw interactieve flatpanel aan demuur bevestigt.
Sommige aansluitingen zijn mogelijk niet meer toegankelijk na bevestiging.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

6



Terminalpaneel aan de onderkant
Op het terminalpaneel aan de onderkant bevinden zich de hoofd aan-/uitschakelaar en
verschillende aansluitingen, waaronder de aansluitingen voor aanraakbesturing en
ondersteunende invoer- en uitvoerapparaten zoals DVD-spelers, Blu-ray™-spelers en
videorecorders.

LET OP

Het AC-stopcontact is bestemd voor een onderdeel van de SMART Board 8055ie-SMP
interactief flatpanel met apparaat. ZieHet apparaat op uw SMART-product vervangen (FRU -
Apparaat- SB8) (smarttech.com/kb/170062).

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

7

http://smarttech.com/kb/170062


Terminalpaneel binnenkant
Het terminalpaneel aan de binnenkant
bevindt zich aan de linkerzijde van het
interactieve flatpanel en bevat de USB-
aansluitingen voor aanraakbesturing en de
invoer en uitvoer voor het regelsysteem van
het lokaal.

Kabelaansluitingen luidspreker
De kabelaansluitingen voor de luidspreker bevinden
zich in het terminalpaneel aan de onderkant.

HOOF D ST U K 1

Over uw interactieve flatpanel

8



Hoofdstuk 2: Uw interactieve flatpanel
installeren
Omgevingsvereisten 9
Uw interactieve flatpanel aan demuur bevestigen 10

Belangrijke aandachtspunten voor getraindemonteurs 11
Een bevestigingslocatie kiezen 11
Een bevestigingshoogte kiezen 12

U hebt een team professionele installateurs nodig om uw SMART Board® 8055i interactieve
flatpanel te installeren.

Dit hoofdstuk biedt aanvullende aandachtspunten en details voor het installeren van uw
interactieve flatpanel.

BELANGR I JK

Omdat de aansluitingenmogelijk niet toegankelijk zijn na wandmontage, kunt u overwegen om
kabels voor luidsprekers, computers en randapparatuur aan te sluiten terwijl het interactieve
flatpanel nog steeds in de verpakking is of nog niet aan demuur is bevestigd. Zie voor meer
informatieComputers en randapparatuur aansluiten op pagina13.

Omgevingsvereisten
Controleer eerst de volgende omgevingsvereisten voordat u uw interactieve flatpanel installeert.
Zie voor meer informatieSpecificaties SMART Board 8055i en 8055i-SMP interactief flatpanel
(smarttech.com/kb/170179) of Specificaties SMART Board 8055i-SMP interactief flatpanel met
apparaat (smarttech.com/kb/170178).

Omgevingsvereisten Parameter

Stroomvereisten 0,8A tot 1,8A bij 100V to 240V AC, 50 Hz to 60 Hz

Stroomverbruik bij 25ºC Gewoonlijk tot 148W (helderheid op 80% en volume op 50),
maximaal 178W (maximale helderheid en volumes)

Werktemperatuur 5°C tot 35°C

Opslagtemperatuur -20°C to 60°C

Hoofdstuk 2

9

http://www.smarttech.com/kb/170179
http://www.smarttech.com/kb/170178


Omgevingsvereisten Parameter

Vochtigheid 30% tot 80% luchtvochtigheid, niet condenserend

Ventilatie Behoud een ventilatieruimte van 10 cm rondom uw
interactieve flatpanel om de koelingsventilatoren te laten
werken. Uw interactieve flatpanel niet gebruiken of opslaan in
stoffige omgevingen. Stof kan de ventilatie en koeling van het
product beïnvloeden.

Water- en
vloeistofbestendigheid

l Enkel bestemd voor gebruik binnenshuis. Voldoet niet
aan de binnendringingseisen voor zoutverstuiving of
water.

l Giet of spuit geen vloeistoffen direct op het interactieve
flatpanel of een van de subonderdelen ervan. Deze
vloeistoffen zouden op plaatsen terecht kunnen komen
waar ze gevoelige elektronische onderdelen kunnen
beschadigen. Raadpleeg pagina 56 voor meer
instructies over het reinigen van uw interactieve
flatpanel.

Uw interactieve flatpanel aan de muur
bevestigen
Laat het interactieve flatpanel monteren door een team van opgeleide, professionele installateurs.

WAARSCHUW ING

l Onjuist monteren kan leiden tot fysiek letsel en schade aan het product.

l Uw interactieve flatpanel weegt 44,5 kg. Ga in de plaatselijke bouwvoorschriften na of de
muur waaraan het wordt gemonteerd dit gewicht kan dragen.

LET OP

Laat het interactieve flatpanel niet steunen op de kleurselectiemodule omdat deze niet gemaakt
is voor het dragen van gewicht. Bevestig andere onderdelen aan het interactieve flatpanel
wanneer het nog in de doos zit of aan een heftoestel hangt om schade aan de
kleurselectiemodule door het gewicht van het interactieve flatpanel te voorkomen.

BELANGR I JK

l Bewaar alle productverpakking voor het geval dat u uw interactieve flatpanel wilt
vervoeren. Als de oorspronkelijke verpakking niet meer beschikbaar is, kunt u nieuwe
verpakking aanschaffen bij uw erkende SMART-wederverkoper
(smarttech.com/wheretobuy).

HOOF D ST U K 2

Uw interactieve flatpanel installeren

10

http://smarttech.com/where


l Bevestig de luidsprekers en sluit de luidsprekerkabels aan op het interactieve flatpanel
voordat u het aan demuur bevestigt. Zie voor meer informatieDe luidsprekers worden
geïnstalleerd op pagina14.

Belangrijke aandachtspunten voor getraindemonteurs
Houd bij het aan demuur bevestigen van het interactieve flatpanel rekeningmet het volgende:

ll Neem bekabeling op in uw workflowplanning omdat sommige kabelaansluitingspunten
mogelijk niet toegankelijk zijn na installatie.

l U moet het interactieve flatpanel optillen en verplaatsen door de handvatten en zijkanten
vast te pakken.

l Voor het bevestigen van het interactieve flatpanel aan eenmuur heeft u een standaard-
VESA®-montagebeugel nodig die compatibel is met 600mm bij 400mm (niet
meegeleverd). De wandbevestigingsbeugel moet minimaal een diepte van 14mm hebben
zodat er voldoende ruimte is voor de luidsprekers.

l Gebruik M8-schroeven om dewandbeugel te bevestigen. De schroevenmoeten 4–15mm
lang zijn plus de dikte van de beugel en de ring.

l De aanbevolen bevestigingskracht is 45,2–55,2 kg. (11.25–13.75 Nm).

l Raadpleeg de instructies bijgeleverdmet de bevestigingsapparatuur voor uitgebreidere
informatie.

Een bevestigingslocatie kiezen
Houd rekeningmet het volgende voordat u een locatie kiest voor het interactieve flatpanel:

l Demuurmoet sterk genoeg zijn om het interactieve flatpanel en de bevestigingsapparatuur
te kunnen dragen. Het interactieve flatpanel weegt 44,5 kg.

HOOF D ST U K 2

Uw interactieve flatpanel installeren

11



l Monteer het interactieve flatpanel niet op een plek waar een deur of poort er tegen aan kan
slaan.

l Monteer het interactieve flatpanel niet op een plek waar het blootstaat aan sterke trillingen
of stof.

l Monteer het interactieve flatpanel niet op een locatie dichtbij de invoer van de algemene
stroomvoorziening van het gebouw.

l Zorg voor voldoende ventilatie en airconditioning rondom het interactieve flatpanel, zodat
de hitte van de unit en de bevestigingsapparatuur afgevoerd kan worden.

l Als u het interactieve flatpanel in een uitsparingmonteert, laat danminstens 10 cm ruimte
over tussen het interactieve flatpanel en demuren van de uitsparing voor ventilatie en
koeling.

Een bevestigingshoogte kiezen
Houd rekeningmet de gemiddelde hoogte van uw toeschouwers bij het kiezen van de
bevestigingshoogte van uw interactieve flatpanel.

HOOF D ST U K 2

Uw interactieve flatpanel installeren

12



Hoofdstuk 3: Computers en randapparatuur
aansluiten
De luidsprekers worden geïnstalleerd 14
Aansluiten op een regelsysteem van een ruimte 15
Computers aansluiten op uw interactieve flatpanel 16

Aanraakbesturing interactief flatpanel en aansluitingen video-invoer 16
Aansluiten op stroom en op computer 1 17

Diagram aansluiting computer 1 17
Aansluiting computer 2 installeren 18

Diagram computer 2-aansluiting 19
DeUSB-aansluiting op het terminalpaneel aan de zijkant uitschakelen 20
Randapparatuur aansluiten op uw interactieve flatpanel 21

Terminalpaneel aan de onderkant 21

Dit hoofdstuk geeft informatie over het aansluiten van uw interactieve flatpanel op computers en
andere randapparatuur.

BELANGR I JK

Omdat de punten voor kabelaansluitingmogelijk niet meer toegankelijk zijn na wandmontage,
kunt u deze apparaten het beste aansluiten terwijl het interactieve flatpanel nog niet in de
wandmontage is bevestigd.

Hoofdstuk 3

13



De luidsprekers worden geïnstalleerd
Uw interactieve flatpanel wordt geleverdmet twee 15W-luidsprekers.

g De luidsprekers installeren

1. De luidsprekers op de bevestigingsgaten op de zijkant van het interactieve flatpanel
bevestigenmet demeegeleverde schroeven.

2. Sluit de kabels van de luidspreker aan op de kabelaansluitingen voor de luidspreker op de
onderkant van het terminalpaneel.

3. Laat de luidsprekerkabel van de linker luidspreker (gezien vanaf de achterkant van het
interactieve flatpanel) langs het terminalpaneel aan de onderkant lopen en bevestig deze
met demeegeleverde kleine klemmen.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

14



Aansluiten op een regelsysteem van een
ruimte
U kunt uw interactieve flatpanel vanaf een regelsysteem van een ruimte besturen.

g Uw interactieve flatpanel aansluiten op een regelsysteem van een ruimte.

Sluit een RS-232-kabel aan van de invoer van het regelsysteem van de ruimte in het
bedieningspaneel aan de binnenkant van het interactieve flatpanel naar de seriële uitvoer van uw
computer of het regelsysteem in de ruimte.

BELANGR I JK

Gebruik geenmodemkabel. Gebruik alleen een standaard RS-232-kabel.

Zie voor meer informatie over het opzetten en het programmeren van een regelsysteem in een
ruimteUw SMART Board 8055i interactieve flatpanel op afstand beheren
(smarttech.com/kb/170189).

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

15

http://www.smarttech.com/kb/170189


Computers aansluiten op uw interactieve
flatpanel
U kunt tot drie computers tegelijk aansluiten op uw interactieve flatpanel:

l Computer 1 (een geïnstalleerde computer in de ruimte) aangesloten op USB 1 en VGA 1

l Computer 2 (een gastcomputer), aangesloten op USB 2 en VGA 2

l Een gastlaptop aangesloten op USB 3 en HDMI 2-connector

NB

Dit document beschrijft de standaard USB- en video-aansluitingen. Zie voor het aanpassen van
USB- en videomappingVideo- en aanraakinvoer van uw SMART Board 8055i interactieve
flatpanel configureren (smarttech.com/kb/170190).

Aanraakbesturing interactief flatpanel en aansluitingen video-invoer
In de volgende tabel wordt weergegeven welke USB-aansluiting voor aanraakbesturing
overeenkomt met welke video-invoer voor iedere computer-aansluiting.

Aanraakbesturing Video-invoer Installatiestappen

Computer 1 USB 1 (terminalpaneel
binnenkant)

VGA 1 pagina 17

Computer 2 USB 2 (terminalpaneel
binnenkant)

VGA 2 pagina 18

Gastlaptop USB 3 (terminalpaneel
aan de zijkant)

HDMI 2 pagina 47

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

16

http://smarttech.com/kb/170190


Aansluiten op stroom en op computer 1
Computer 1 (de computer in de ruimte) is de standaard computer voor uw interactieve flatpanel.
Sluit deze computer op uw interactieve flatpanel aanmet een VGA-kabel en een USB-kabel.

Diagram aansluiting computer 1

g Uw interactieve flatpanel aansluiten op stroom en op uw computer in de ruimte

1. Sluit demeegeleverde VGA-kabel van computer 1 aan op deVGA 1 -aansluiting van het
terminalpaneel aan de onderkant.

2. Verbind demeegeleverde USB-kabel met deUSB 1 -aansluiting op de terminalpaneel
binnenkant van het interactieve flatpanel en een USB-aansluiting op de computer.

3. Verbind demeegeleverde stroomkabel met deAC IN -verbinding op het terminalpaneel
aan de onderkant en een stopcontact.

4. Verbind de stroomkabel van uw computer naar een stopcontact.

5. Schakel uw computer in.

6. Zet de hoofdschakelaar aan op het terminalpaneel aan de onderkant en druk dan op de
Aan/uit -knop op het bedieningspaneel aan de voorkant.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

17



7. Druk op de knopVGA 1 op de afstandsbediening.

OF

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA 1 is geselecteerd.

Aansluiting computer 2 installeren
U kunt kabels plaatsen waardoor u een tweede computer op uw interactieve flatpanel kunt
aansluiten vanaf een andere locatie, zoals een vergadertafel.Door deze aansluiting te installeren,
gebruikt u aansluitingspunten diemogelijk niet toegankelijk zijn wanneer u uw interactieve
flatpanel in de wandmontage hebt geplaatst.

U hebt een USB-kabel en een VGA-kabel nodig om de aansluiting voor computer 2 te installeren.
U kunt de kabels installeren en deze door de vloeren of muren doortrekken naar een tafel in de
buurt.

Uw gebruikers kunnen ook een laptop op het terminalpaneel aan de zijkant aansluitenmet de
meer toegankelijke USB-aansluiting en HDMI-invoer. Zie voor meer informatieEen gastlaptop
aansluiten op pagina47. Zie voor een diagram van de verschillende computer-opties:Computers
aansluiten op uw interactieve flatpanel op pagina16.

WAARSCHUW ING

Zorg ervoor dat kabels die over de grond lopen naar het SMART-product goed zijn gebundeld en
gemarkeerd om struikelen te voorkomen.

NB

U hebt geen laptop nodig om deze kabels te installeren.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

18



Diagram computer 2-aansluiting

g De aansluitingslocatie van computer 2 instellen

1. Verbind een USB-kabel met deUSB 2-aansluiting op het terminalpaneel aan de
binnenkant en laat de kabel doorlopen naar de aansluitingslocatie van de laptop,
bijvoorbeeld naast het interactieve flatpanel of op een vergadertafel.

2. Verbind een VGA-videokabel met deVGA 2-aansluiting op het terminalpaneel aan de
onderkant van uw interactieve flatpanel, en trek de kabel door naar de aansluitingslocatie
van computer 2 zoals hierboven.

3. Bundel en bedek de kabels goed om valpartijen te voorkomen.

Voor informatie over het aansluiten en gebruiken van een computer met deze geïnstalleerde
aansluiting gaat u naarComputer 2 aansluiten op pagina50.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

19



De USB-aansluiting op het terminalpaneel aan
de zijkant uitschakelen
U kunt een USB-station of ander USB-apparaat aansluiten op de USB-aansluiting op het
terminalpaneel aan de zijkant van uw interactieve flatpanel, en toegang krijgen tot het apparaat
vanaf computer 1. Zie voor meer informatieDeUSB-aansluiting gebruiken op pagina45.

U kunt de USB-aansluiting ook uitschakelen zodat deze geen toegang kan krijgen tot één van de
computers die is aangesloten op uw interactieve flatpanel.

LET OP

Schakel de stroomvoorziening van uw interactieve flatpanel uit voordat u de USB-aansluiting
uitschakelt.

g De USB-aansluiting uitschakelen

1. Zoek de rechthoekige inkeping op de achterkant van uw interactieve flatpanel.

2. Verwijder de bevestigingsschroef van de inkepingmet een kruiskopschroevendraaier.
Behoud de schroef en inkeping.

3. Zoek de zwarte brug op de bedradingsplaat in het paneel.

4. Trek de zwarte brugmet de buigtang uit de bedradingsplaat.

LET OP

Raak de bedradingsplaat niet aan om schade aan de bedradingsplaat te voorkomen

BELANGR I JK

U kunt de brug weer installeren om deUSB-aansluiting in te schakelen.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

20



Randapparatuur aansluiten op uw interactieve
flatpanel
Randapparatuur aansluiten op het terminalpaneel aan de onderkant.

LET OP

Het AC-stopcontact is bestemd voor een onderdeel van de SMART Board 8055ie-SMP
interactief flatpanel met apparaat. ZieHet apparaat op uw SMART-product vervangen (FRU -
Apparaat- SB8) (smarttech.com/kb/170062).

Terminalpaneel aan de onderkant

g Een randapparaat aansluiten

1. Het interactieve flatpanel en het randapparaat uitschakelen.

2. Sluit de invoerkabels van het randapparaat aan op de geschikte connectoren van het
terminalpaneel aan de onderkant.

NB

U kunt deze kabels bevestigenmet demeegeleverde grote klemmen.

3. Het interactieve flatpanel en het randapparaat inschakelen.

HOOF D ST U K 3

Computers en randapparatuur aansluiten

21

http://smarttech.com/kb/170062




Hoofdstuk 4: SMART-software installeren
DeSMARTMeeting Pro-software installeren 24
SMART Notebook-software installeren 24

BELANGR I JK

Zorg ervoor dat uw computer de SMART-productstuurprogramma's versie 11 of hoger heeft
geïnstalleerd, als u de SMART Meeting Pro™-software of de SMART Notebook™-software
voor samenwerkend leren reeds op uw computer hebt geïnstalleerd. Zie voor meer informatie
Bijwerken: SMART-productstuurprogramma's op pagina53.

U moet SMART-software installeren op de computer die is verbondenmet uw interactieve
flatpanel om het interactieve flatpanel te kunnen gebruiken. U kunt de SMART Meeting Pro-
software of de SMART Notebook-software installeren.

SMART Board 8055i-SMP interactieve flatpanels hebben ook een SMART GoWire-kabel voor
automatisch starten die dezelfde functionaliteiten als de SMART Meeting Pro-software geeft
zonder dat u de software op uw computer hoeft te installeren. Zie voor meer informatie over het
gebruik van de SMART GoWire-kabel voor automatisch startenEen SMART GoWire-kabel
gebruiken op pagina48.

NB

Voor laptops die u af en toe voor uw interactieve flatpanel gebruikt, kunt u de SMART GoWire-
kabel voor automatisch starten gebruiken in plaats van het installeren van de
SMART Meeting Pro-software.

Als u SMART Notebook-software en SMART Meeting Pro-software op de computer installeert
die is aangesloten op uw interactieve flatpanel, kunt u gebruik maken van aanraakbesturing op
het bureaublad van de computer. U kunt bestanden openen, pictogrammen verplaatsen, digitale
inkt schrijven of wissenmet demeegeleverde pennen en wisser.

Hoofdstuk 4

23



De SMARTMeeting Pro-software installeren
U kunt de SMART Meeting Pro-software van de SMART-website downloaden en installeren.

BELANGR I JK

Registreer uw product bij smarttech.com/registration en u ontvangt de benodigde
softwareproductcode voor activering.

g DownloadenSMART Meeting Pro-software

1. Ga naar smarttech.com/downloads.

2. Ga naar de paragraaf SMART Meeting Pro software .

3. Klik opKies een versie, en selecteer de versie die u nodig hebt.

4. Volg de aanwijzingen op het scherm om de uitvoerbare bestanden op te slaan op uw
bureaublad.

g De SMART Meeting Pro-software installeren

1. Dubbelklik op het uitvoerbare bestand.

2. Volg de aanwijzingen op het scherm.

SMART Notebook-software installeren
SMART Notebook-software installeren van demeegeleverde dvd (alleen voor SMART Board
8055i interactieve flatpanels) of van smarttech.com/downloads.

BELANGR I JK

Maak verbindingmet internet voordat u SMART-software installeert zodat u een software-
activeringssleutel kunt ophalen (smarttech.com/registration) en software-updates kunt
downloaden.

g SMART Notebook-software installeren

1. Plaats demeegeleverde software-dvd in de dvd-lade van de computer.

De installatiewizard verschijnt.

2. Volg de aanwijzingen op het scherm. U wordt gevraagd om uw activeringssleutel in te
voeren. U kunt uw interactieve flatpanel registreren bij smarttech.com/registration om uw
activeringssleutel te ontvangen.

3. Klik op het pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-
besturingssystemen) of de Dock (Mac-besturingssystemen), en selecteerControleren
op updates.

Het SMART Product Update-venster verschijnt.

HOOF D ST U K 4

SMART-software installeren

24

http://www.smarttech.com/registration
http://www.smarttech.com/downloads
http://www.smarttech.com/downloads
http://www.smarttech.com/registration
http://smarttech.com/registration


4. Volg de instructies op-het scherm om uw SMART Notebook-software bij te werken naar de
meest recente versie.

HOOF D ST U K 4

SMART-software installeren

25





Hoofdstuk 5: Uw interactieve flatpanel
gebruiken
Uw interactieve flatpanel in- of uitschakelen 28
Aanwezigheidsdetectie:informatie 29
De infraroodafstandsbediening gebruiken 30

Batterijen installeren in de afstandsbediening 30
Infraroodsensor voor afstandsbediening 31
Knoppen van de infraroodafstandsbediening 32

Aan de slagmet uw SMART Board interactieve flatpanel 34
Informatie SMART Ink 34

SMART Ink Notes 34
SMART Ink-documentviewer 34
SMART Ink-werkbalk 34

Over uw SMART-software 35
SMART-productstuurprogramma's 35
SMART Notebook-software 35
SMARTMeeting Pro-software 35

Schrijven of tekenenmet digitale inkt 35
Tekst invoeren op het interactieve flatpanel 36
De peninstellingen wijzigen 36
Modus Vergendelde inkt gebruiken 37
Digitale inkt wissen 37
Dewisserinstellingen wijzigen 38
Objecten bewerken 38
Bladeren 42

Afspelen van audio-bestanden op uw interactieve flatpanel 44
DeUSB-aansluiting gebruiken 45

In dit hoofdstuk vindt u informatie over het gebruik van uw interactief flatpanel, het in- en
uitschakelen van uw interactief flatpanel, de computer besturenmet aanraakbesturing, het
gebruik van de afstandsbediening enmeer.

Hoofdstuk 5

27



Uw interactieve flatpanel in- of uitschakelen

g Uw interactieve flatpanel in- of uit-schakelen

NB

Als aanwezigheidsdetectie is ingeschakeld, schakelt het interactieve flatpanel automatisch in
als er mensen de ruimte binnenkomen, waarna er een welkomstscherm verschijnt. Sluit het
welkomstscherm door op het scherm van het interactieve flatpanel te drukken. Zie voor meer
informatieAanwezigheidsdetectie:informatie op volgende pagina

1. Schakel de computer in.

2. Druk opAan-/uitknop op het bedieningspaneel aan de voorkant.

U kunt ook op deAan-/uitknop van de afstandsbediening drukken.

Het aanmeldingsscherm van uw computer of uw bureaublad verschijnt op uw interactieve
flatpanel.

BELANGR I JK

Als het aan-/uitlampje aan de voorkant uit is, is het interactieve flatpanel niet op stroom
aangesloten of is de hoofd aan-/uitschakelaar uitgeschakeld. RaadpleegAchteraanzicht
op pagina6 om de hoofd aan-/uitschakelaar te vinden.

g Om uw interactieve flatpanel uit te schakelen.

1. Schakel uw computer uit.

2. Druk op deAan-/uitknop op het bedieningspaneel aan de voorkant.

U kunt ook op deSTAND-BYknop van de afstandsbediening klikken.

NB

Als aanwezigheidsdetectie is ingeschakeld, schakelt het interactieve flatpanel
automatisch uit als de sensors bemerken dat er geenmensenmeer in de kamer zijn.Zij
voor meer informatie over instellingen voor aanwezigheidsdetectie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op pagina81

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

28



Aanwezigheidsdetectie:informatie
NB

Als ECO STANDBY is ingeschakeld, dan werkt de aanwezigheidsdetectie beperkt. Zie voor
meer informatie Instellingen instellen op pagina80

De interactief flatpanel heeft twee aanwezigheidsdetectiesensoren in het frame diemensen
kunnen herkennen op een afstand van 5meter. Als de sensoren vaststellen dat er iemand in de
kamer is, gaat het interactief flatpanel aan. Als de sensoren vaststellen dat er niemandmeer in de
kamer is, gaat het interactief flatpanel uit.

Zie voor meer informatie over het reinigen van de sensorenDe aanwezigheidssensoren
schoonmaken op pagina56. Zie voor meer informatie over aanwezigheidsdetectie-instellingen
Nabijheidsbesturingsinstellingen op pagina81.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

29



De infraroodafstandsbediening gebruiken
Met de infraroodafstandsbediening kunt u uw interactief flatpanel in- en uitschakelen, van
invoerbron veranderen, het volumewijzigen enmeer. U kunt met de afstandsbediening ook het
schermmenu openen en vervolgens de instellingen van het interactieve flatpanel veranderen.

ZieProblemenmet afstandsbediening oplossen op pagina71 als de afstandsbediening niet
reageert.

LET OP

l Voorkom dat de afstandsbediening zware schokken krijgt.

l Zorg ervoor dat de afstandsbediening niet met vloeistoffen in aanraking komt. Als de
afstandsbediening nat wordt, veeg hem dan onmiddellijk droog.

l Stel de afstandsbediening niet bloot aan hitte of stoom.

l Open geen enkele onderdeel van de afstandsbedieningmet uitzondering van het
batterijcompartiment en de afbeelding-in-afbeelding-compartiment.

BELANGR I JK

Het afstandsbedieningssysteem werkt niet als er fel licht op de sensor van de
afstandsbediening valt of als er een object zich tussen de afstandsbediening en de sensor
bevindt.

Batterijen installeren in de afstandsbediening
Uw afstandsbediening vereist 1.5V AA-batterijen.

WAARSCHUW ING

De risico's verlagen die gepaard gaanmet een lekkende batterij:

l gebruik alleen batterijen van het type AA

l gebruik oude en nieuwe batterijen niet door elkaar heen

l plaats de pluspool (+) en deminpool (-) bij de plus- enmintekens op het
afstandsbediening

l laat de batterijen niet lange tijd in de afstandsbedienining zitten

l umag de batterijen niet verhitten, umag hem niet openmaken, zorg dat er geen
kortsluiting ontstaat en stel de batterij niet bloot aan vuur of hoge temperaturen.

l vermijd contact met de ogen en huid als batterijen hebben gelekt

l gooi lege batterijen en onderdelen weg conform de voorschriften van de toepasselijke
regelgeving

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

30



g Batterijen installeren in de afstandsbediening

1. Druk op de tab aan de onderkant van de afstandsbediening en open de klep.

2. Verwijder de eventueel aanwezige batterijen.

3. Plaats twee nieuwe 1.5V AA-batterijen in de afstandsbediening. De + en - -markeringen op
de batterijenmoeten overeenkomenmet demarkeren in de afstandsbediening.

4. Maak de klep weer dicht.

Infraroodsensor voor afstandsbediening
De infraroodsensor van de
afstandsbediening bevindt zich op het
bedieningspaneel aan de voorkant Met
de bijgeleverde afstandsbediening kunt
u het interactieve flatpanel bedienen
onder een hoek van dertig graden en tot
op een afstand van 7m.

BELANGR I JK

De afstandsbediening functioneert
mogelijk niet wanneer de
infraroodsensor van de
afstandsbediening wordt geblokkeerd
of direct in contact staat met zonlicht
of fel licht.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

31



Knoppen van de infraroodafstandsbediening
Met de afstandsbediening kunt u schermmenu's oproepen en scherm-
en invoerinstellingen wijzigen.

Gebruik de aan-/uitknop van de afstandsbediening om uw interactieve
flatpanel aan te zetten en de STAND-BY-knop om het uit te zetten.

Gebruik de invoerknoppen van de afstandsbediening om van
invoertype te veranderen wanneer u wisselt tussen aangesloten
computers.

Aantal Werking Beschrijving

1 AAN-/UIT
STAND-BY

Hiermee zet u uw interactieve flatpanel aan
Hiermee zet u uw interactieve flatpanel uit

2 ASPECT Hiermee selecteert u de aspecteverhouding van de
afbeelding

3 BEVRIEZEN Hiermee schakelt u demodus Afbeelding bevriezen aan of uit

4 Numeriek
toetsenblok

Druk op de knoppen van het numerieke toetsenblok om
wachtwoorden in te stellen en te veranderen, van kanaal te
wissen of instellingen aan te passen of te wijzigen

5 BEELDSCHERM Hiermee schakelt u het schermmenu in of uit

6 INSTELLEN Hiermeemaakt u een selectie

7 Links/rechts Hiermee verhoogt of verlaagt u het aanpassingsniveau in het
-schermmenu

8 AUTOMATISCH
INSTELLEN

Hiermee komt u in het menu Automatisch instellen

9 VOL +/- Hiermee verhoogt of verlaagt u het geluidsniveau

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

32



Aantal Werking Beschrijving

10 AUDIO-INVOER Hiermee selecteert u de audio-invoer

11 Invoerknoppen Hiermee selecteert u het invoersignaal voor het interactieve
flatpanel

12 SLAAPSTAND Hiermee zet u een timer voor het uitschakelen van het
interactieve flatpanel

13 BIB-knoppen Niet in gebruik

14 OPTIE Niet in gebruik

15 INVOER Hiermee schakelt u tussen de verschillende invoersignalen
voor het interactieve flatpanel

16 GELUID Hiermee selecteert u kunstmatig surround-geluid

17 DEMPEN Hiermee dempt u de geluidsinvoer voor uw interactieve
flatpanel

18 AFSLUITEN Hiermee keert u terug naar het vorigemenu

19 Omhoog/omlaag Hiermee verplaatst u het gemarkeerde gebied naar boven of
naar beneden in het scherm-menu

20 MENU Hiermee schakelt u demenumodus in of uit

21 * Niet in gebruik

22 AFBEELDINGS-
MODUS

Hiermee selecteert u de afbeeldingsmodus

23 MTS Niet in gebruik

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

33



Aan de slag met uw SMART Board interactieve
flatpanel
Met uw SMART Board interactieve flatpanel kunt u digitale inkt schrijven, tekenen en wissen,
objecten bewerken en door inhoud bladeren op het scherm.

Informatie SMART Ink
Met SMART Ink kunt umet digitale inkt schrijven en tekenen over geopende toepassingen,
bestanden, mappen, websites en andere geopende vensters op uw computer.

U kunt over een venster van de internetbrowser schrijven, inhoud op uw schermmarkeren en
over een video schrijven zonder de video te onderbreken en u kunt ondertussenmet de video
blijven werken. Wanneer u een scherm verplaatst, van grootte verandert of minimaliseert, dan
blijft de inkt op het venster staan.

U kunt uw digitale inktaantekeningen converteren naar tekst. U kunt uw aantekeningen
verplaatsen, wissen en vastleggen als afbeelding, en opslaan in uw SMART-software.

Wanneer u een toepassing opent met zijn eigen inkthulpmiddelen, dan kunt u SMART Ink
uitschakelen en de inkthulpmiddelen van de toepassing gebruiken om te schrijven.

Zie voor meer informatie SMART Ink voorWindows (smarttech.com/SupportInk1Windows) of
SMART Ink voor Mac (smarttech.com/SupportInk1Mac) op de SMART -ondersteuningswebsite.

SMART Ink Notes
Met SMART Ink Notes kunt u overal op uw bureaublad schrijvenmet digitale inkt.

Wanneer u buiten de geopende vensters op uw computer schrijft, dan verschijnt er een
SMART Ink-aantekening en kunt u in de aantekening schrijven.

SMART Ink-documentviewer
Als u eenWindows-besturingssysteem gebruikt, dan kunt umet de SMART Ink-documentviewer
uw PDF-bestanden bekijken enmet digitale inkt over uw bestanden schrijven.

SMART Ink-werkbalk
Als uw computer verbonden is met een interactief SMART-product, dan wordt SMART Ink
automatisch gestart wanneer u de computer start, en wordt de SMART Ink-werkbalk getoond in
de titelbalk van elk geopend venster op uw computer.

Gebruik de werkbalk om inkteigenschappen voor het betreffende venster te selecteren en om
taken uit te voeren zoals het vastleggen van aantekeningen.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

34

http://www.smarttech.com/SupportInk1Windows
http://www.smarttech.com/SupportInk1Mac


Over uwSMART-software
SMART Ink en SMART-productstuurprogramma's zijn inbegrepen in de SMART Notebook-
software voor samenwerkend leren en SMARTMeeting Pro-software.

SMART-productstuurprogramma's
Met de SMART-productstuurprogramma's is uw computer in staat om invoer van uw interactieve
flatpanel te detecteren.

SMART Ink werkt met SMART-productstuurprogramma's zodat u op uw scherm kunt schrijven
met digitale inkt met behulp van de pen van uw interactieve flatpanel of uw vinger.

NB

In demeeste gevallen worden de SMART-productstuurprogramma's automatisch geïnstalleerd
wanneer u de SMART-software installeert.Om ervoor te zorgen dat u demeest recente versie
van SMART-productstuurprogramma's installeert, raadpleegt uBijwerken: SMART-
productstuurprogramma's op pagina53.

SMART Notebook-software
U kunt in de SMART Notebook-software schrijvenmet de pen van het interactieve SMART-
product of met uw vinger. De Ink wordt onderdeel van het .notebook-bestand. Raadpleeg de
SMART Notebook-ondersteuningspagina voorWindows
(smarttech.com/SupportNotebook11Windows) of de ondersteuningspagina voor het Mac OS X-
besturingssysteem(smarttech.com/SupportNotebook11Mac).

SMART Meeting Pro-software
U kunt in de whiteboard-modus van de SMARTMeeting Pro-software schrijvenmet de pen van
uw interactieve product of uw vinger. De Ink wordt onderdeel van het .notebook-bestand. Zie voor
meer informatie de SMART Meeting Pro-ondersteuningspagina
(smarttech.com/SupportMeetingPro3Windows).

Schrijven of tekenenmet digitale inkt
Met de de pen die is meegeleverdmet het interactieve flatpanel kunt u schrijven of tekenenmet
digitale inkt in SMART Notebook-software en andere programma's.

g Schrijven of tekenen met digitale inkt

1. Pak de pen.

2. Schrijf of teken op het scherm.

T I P

Laat uw elleboog of handpalm niet op het scherm rusten terwijl u schrijft.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

35

http://www.smarttech.com/SupportNotebook11Windows
http://www.smarttech.com/SupportNotebook11Mac
http://www.smarttech.com/SupportMeetingPro3Windows


Tekst invoeren op het interactieve flatpanel
U kunt tekst invoeren in tekstvakken op het interactieve flatpanel met het schermtoetsenbord of
een toetsenbord dat is aangesloten op uw computer.

g Tekst invoeren

1. Selecteer met uw vinger of eenmuis die op de computer is aangesloten het gebieden waar
u tekst wilt invoeren

2. Typ op een aangesloten toetsenbord of een schermtoetsenbord.

T I P

Druk op de toetsenbordknop op het interactieve flatpanel om het schermtoetsenbord te
openen.

De peninstellingen wijzigen
U kunt uw peninstellingen, inclusief lijngrootte en opvuleffecten, wijzigen.

g De peninstellingen wijzigen

1. Druk op het pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-
besturingssystemen) of in het Dock (software voor Mac OS X-besturingssystemen).

OF

Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied.

2. Druk opSMART-instellingen.

3. Selecteer Instellingen voor pen en knoppen in de vervolgkeuzelijst.

4. Druk op Instellingen zwarte pen om de zwarte pen aan te passen.

Druk op Instellingen blauwe pen om de blauwe pen aan te passen.

Druk op Instellingen rode pen om de rode pen aan te passen.

Druk op Instellingen groene pen om de groene pen aan te passen.

Het dialoogvensterEigenschappen wordt weergegeven.

5. Druk op Lijnstijl.

6. Wijzig de kleur, de dikte, het lijneinde en de lijnstijl.

7. Druk opOpvuleffecten.

8. Pas de doorschijnendheid aan.

9. Druk op Instellingen van hulpmiddel opslaan om de instellingen op te slaan.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

36



10. Herhaal eventueel stap 5 t/m 9 om andere pennen aan te passen.

11. Klik opOK om de SMART-instellingen te sluiten.

Modus Vergendelde inkt gebruiken
Met Vergrendelde inkt kunt umet digitale inkt schrijven en tekenenmet gebruik van grote
objecten inclusief objecten van wissergrootte.

g De modus Vergrendelde inkt gebruiken

Houd de kleurknop op de kleurselectiemodule ingedrukt totdat het lampje gaat knipperen.

g Om de modus Vergendelde inkt af te sluiten

Druk op een kleurknop die niet knippert op de kleurselectiemodule.

Digitale inkt wissen

g Digitale inkt wissen

Neem dewisser, druk de wisser op het scherm en verplaats deze over de digitale inkt die u
wilt wissen.

OF

Druk op het schermmet een vlakke hand, handpalm of vuist en beweeg uw hand over de
digitale inkt die u wilt wissen.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

37



Dewisserinstellingen wijzigen
U kunt de grootte van de wisser wijzigen om een kleiner of groter gebied te wissen.

g De instellingen van de wisser wijzigen

1. Klik op het pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-
besturingssystemen) of in het Dock (Mac OS X-besturingssystemen) en selecteer
SMART-instellingen.

OF

Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied en selecteer
SMART-instellingen.

2. Druk opSMART-hardware-instellingen.

3. Selecteer Instellingen voor pen en knoppen in de vervolgkeuzelijst.

4. Druk opWisserinstellingen .

5. Selecteer een wissergrootte.

6. Klik opOK om de instellingen op te slaan.

7. Klik opOK om de SMART-instellingen te sluiten.

Objecten bewerken
Tot objecten behoren pictogrammen, knoppen, links en andere componenten van programma's
die worden getoond op uw scherm. U kunt deze objecten bewerken op uw interactieve flatpanel
zoals hieronder uitgelegd.

g Een object selecteren of selectie ongedaan maken

Druk snel op het object en laat het los.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

38



AANTEKEN INGEN

o Door dit gebaar wordt een standaardmuisklik uitgevoerd.

o Met dit gebaar worden programma's gestart indien uw besturingssysteem zo is
ingesteld dat toepassingenmet één klik kunnen worden gestart.

g Dubbelklikken op een object

Druk twee keer achter elkaar snel op dezelfde plek op het object.

NB

Met dit gebaar worden programma's gestart indien uw besturingssysteem zo is ingesteld
dat toepassingenmet een dubbelklik kunnen worden gestart.

g Met rechts klikken of Ctrl-klikken op een object

Druk op het object en houd het vast.

OF

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

39



Druk met twee vingers van dezelfde hand op een object op het scherm en houd dit
ingedrukt met uw linker vinger, en druk daarna eenmaal op het schermmet uw rechter
vinger.

OF

Klik met de rechtermuisknop op het pennenbakje en druk daarna op het object.

g Een object verplaatsen

1. Druk op het object en houd het vast.

2. Houd uw vingers op het scherm en beweeg het object langzaam.

3. Wanneer u de positie bereikt waarheen u het object wilt verplaatsen, laat u de vinger los.

g De omvang van een object veranderen

1. Druk met één vinger van elke hand op het scherm op tegenovergestelde kanten van het
object.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

40



2. Sleep uw vingers in tegenovergestelde richting om het object te vergroten.

OF

Sleep uw vingers naar elkaar toe om het object te verkleinen.

g Een object draaien

1. Druk met één vinger van elke hand op het scherm op tegenovergestelde kanten van het
object.

2. Draai uw vingers in de gewenste richting om het object te draaien.

3. Wanneer u de hoek bereikt waarheen u het object wilt laten draaien, laat u uw vingers los.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

41



Bladeren
Behalve objecten bewerken kunt u bladeren door inhoud op het scherm.

g De volgende pagina tonen

Druk op het scherm en druk daarna snel opnieuw aan de rechterkant van dat punt.

OF

Beweeg uw vinger snel rechts over het scherm.

g De vorige pagina tonen

Druk op het scherm en druk daarna snel opnieuw aan de linkerkant van dat punt.

OF

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

42



Veeg snel met uw vinger over de linkerzijde van het scherm.

g In- en uitzoomen

1. Druk met één vinger van elke hand op het scherm op tegenovergestelde kanten van het
object.

2. Sleep uw vingers in tegenovergestelde richting om in te zoomen.

OF

Sleep uw vingers naar elkaar toe om uit te zoomen.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

43



g Horizontaal of verticaal pannen

1. Blijf op het scherm drukkenmet twee vingers van dezelfde hand.

2. Houd uw vingers op het scherm en beweeg omhoog, omlaag, naar links of naar rechts.

3. Wanneer u het gewenste gedeelte van het scherm hebt bereikt, verwijder dan uw vingers.

Afspelen van audio-bestanden op uw
interactieve flatpanel
Uw interactieve flatpanel heeft twee luidsprekers waarmee u audio-bestanden of het audio-
gedeelte van een video-bestand kunt afspelen.

Als u een audio-bestand of een video-bestand afspeelt op een computer die is verbondenmet uw
interactieve flatpanel, wordt het bestand verstuurd via de USB-verbinding tussen uw computer en
uw flatpanel en niet via de video-verbinding.

BELANGR I JK

Als uw computer werkt onder Mac OS X, moet u de audio-uitvoer instellen op USB.

g Uw Mac-computer instellen op USB-audio-uitvoer

1. Druk opApple-menu en selecteerSysteeminstellingen.

2. Druk opGeluid in het gedeelte Hardware.

3. Druk op het tabbladUitvoer.

4. SelecteerSBID 8055i/USB.

5. Sluit Systeeminstellingen.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

44



De USB-aansluiting gebruiken
U kunt een USB-schijf of -apparaat in de USB-aansluiting aan deze zijkant van het
terminalpaneel van uw interactieve flatpanel plaatsen en deze schijf of apparaat vervolgens
oproepen op computer 1 die is aangesloten op VGA en USB 1.

NB

ZieDeUSB-aansluiting op het terminalpaneel aan de zijkant uitschakelen op pagina20 voor
meer informatie over het uitschakelen van de USB A-aansluiting op het terminalpaneel aan de
zijkant.

g De USB-aansluiting gebruiken

1. Druk op de knopVGA 1 op de afstandsbediening.

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA 1 is geselecteerd.

2. Sluit een USB-toestel aan op de USB-aansluiting.

3. Gebruik computer 1 voor toegang tot uw USB-toestel.

HOOF D ST U K 5

Uw interactieve flatpanel gebruiken

45





Hoofdstuk 6: Gastlaptops met uw
interactieve flatpanel gebruiken
Een gastlaptop aansluiten 47
Een SMART GoWire-kabel gebruiken 48
Computer 2 aansluiten 50

Een gastlaptop aansluiten
U kunt een gastlaptop aansluiten op het terminalpaneel aan de zijkant van uw interactieve
flatpanel. Wanneer een gastlaptop is aangesloten, wordt het bureaublad van de laptop
weergegeven op het interactieve flatpanel en wordt de interactieve aanraaktechnologie
ingeschakeld. Zie voor een diagram van de verschillende computer-opties Computers aansluiten
op uw interactieve flatpanel op pagina16.

BELANGR I JK

De gastlaptopmoet de SMART-productstuurprogramma's hebben geïnstalleerd. Als dat niet
het geval is, danmoet u de laptop op het interactieve flatpanel aansluitenmet een
SMART GoWire-kabel. Als u een SBID8055i-SMP- of SBID8055ie-SMP-model hebt
aangeschaft, dan kunt u demeegeleverde SMART GoWire-kabel gebruiken om uw gastlaptop
op het interactieve flatpanel aan te sluiten. Zie voor meer informatieEen SMART GoWire-kabel
gebruiken op volgende pagina.

Hoofdstuk 6

47



g Een gastlaptop aansluiten

1. Sluit een HDMI-kabel van de gastlaptop aan op de HDMI-invoer van het terminalpaneel
aan de zijkant van uw interactieve flatpanel.

2. Sluit een USB-kabel van de USB-aansluiting aan op het terminalpaneel aan de zijkant van
uw interactieve flatpanel.

BELANGR I JK

DeUSB A-aansluiting is enkel bestemd voor USB-apparaten. Sluit geen gastlaptop aan
op deze aansluiting.

3. De laptop inschakelen.

4. Druk op de knopHDMI 2-invoer op de afstandsbediening.

OF

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
HDMI 2 is geselecteerd.

g Computer 1 weer gebruiken

1. Druk op de knopVGA 1 op de afstandsbediening.

OF

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA is geselecteerd.

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA 1 is geselecteerd.

2. Verbreek indien nodig de verbinding tussen de gastlaptop en het interactieve flatpanel.

Een SMARTGoWire-kabel gebruiken
Elke computer die is aangesloten op uw interactieve flatpanel vereist SMART-software. Normaal
gesproken installeert u deze software op de computer in de ruimte zodat de software altijd klaar is
voor gebruik .

Als u echter een laptop wilt aansluiten waarop geen SMART-software is geïnstalleerd, kunt umet
een SMART GoWire-kabel de laptop aansluiten op de USB-kabel van uw interactieve flatpanel.
Met de SMART GoWire-kabel heeft u aanraakbediening op uw laptop en kunt u
SMART Meeting Pro-software gebruiken zonder de software te installeren op uw laptop.

Er is een SMART GoWire-kabel meegeleverdmet de SMART Board 8055i-SMP- en 8055ie-
SMP-interactieve flatpanels.

HOOF D ST U K 6

Gastlaptopsmet uw interactieve flatpanel gebruiken

48



BELANGR I JK

Uw interactieve flatpanel ondersteunt mogelijk geen SMART GoWire-kabel met alleen
SMART Meeting Pro-software. Het ondersteunt geen SMART GoWire-kabel met
SMART Notebook-software.

g Een SMART GoWire-kabel gebruiken

1. Uw laptop aansluiten op uw interactieve flatpanel met een videokabel.

2. Sluit uw laptop aan op de USB-kabel van de USB-aansluiting van uw interactieve flatpanel.

3. Verander de video-invoer van de video-aansluiting op uw laptopmet de afstandsbediening
of het bedieningspaneel vooraan.

4. Ontkoppel de USB-kabel van uw laptop en sluit deze vervolgens aan op de USB A-
aansluiting van de SMART GoWire-kabel.

BELANGR I JK

Als de SMART GoWire-kabel niet is aangesloten op uw interactieve flatpanel met een
USB-kabel, heeft uw laptop vijf minuten lang toegang tot SMART Meeting Pro software
voordat de software sluit.

5. Sluit de USB-connector van de SMART GoWire-kabel aan op uw laptop.

Het dialoogvensterAutomatisch afspelen wordt weergegeven.

6. SelecteerSMART Meeting Pro starten.

De SMARTMeeting Pro-software start. U heeft aanraakbediening over uw laptop via het
interactieve flatpanel en kunt SMART Meeting Pro-software gebruiken terwijl uw laptop is
aangesloten op uw interactieve flatpanel.

g Een SMART GoWire-kabel afsluiten

1. Sla uw SMART Meeting Pro-softwarebestand op op uw laptop, indien nodig. U kunt het
bestand opslaan als .ppt-, .pdf- of .notebook-bestand.

BELANGR I JK

U kunt een .notebook-bestand openen op een computer waarop SMART Meeting Pro-
software of SMART Notebook-software is geïnstalleerd of op een computer die is
verbondenmet een SMART product, alleen door een SMART GoWire-kabel.

2. Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied en druk op
Afsluiten.

3. Ontkoppel de SMART GoWire-kabel van uw computer en de USB-kabel.

HOOF D ST U K 6

Gastlaptopsmet uw interactieve flatpanel gebruiken

49



Computer 2 aansluiten
U kunt een tweede laptop op de geïnstalleerde USB-kabel en videokabel aansluiten op het
terminalpaneel aan de achterkant van uw interactieve flatpanel.Sluit de laptop op het
bedieningspaneel aan de zijkant aan indien deze kabels niet zijn geïnstalleerd (zieEen gastlaptop
aansluiten op pagina47). Zie voor een diagram van de verschillende computer-opties Computers
aansluiten op uw interactieve flatpanel op pagina16.

BELANGR I JK

De laptopmoet de SMART-productstuurprogramma's hebben geïnstalleerd. Als dat niet het
geval is, danmoet u de laptop op het interactieve flatpanel aansluitenmet een
SMART GoWire-kabel. Als u een SBID8055i-SMP- of SBID8055ie-SMP-model hebt
aangeschaft, dan kunt u demeegeleverde SMART GoWire-kabel gebruiken om uw laptop op
het interactieve flatpanel aan te sluiten. Zie voor meer informatieEen SMART GoWire-kabel
gebruiken op pagina48.

g Computer 2 aansluiten

1. Plaats de laptop naast het uiteinde van de kabels bij de aansluiting van computer 2.

2. Verbind de geïnstalleerde USB-kabel met een USB-aansluiting op de laptop.

3. Verbind de VGA-kabelconnector met de laptop.

4. De computer inschakelen.

5. Druk op de knopVGA 2 op de afstandsbediening.

OF

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA 2 is geselecteerd.

g Computer 1 weer gebruiken

Druk op de knopVGA 1 op de afstandsbediening.

OF

Druk op de knop Invoer op het bedieningspaneel aan de voorkant totdat de invoerbron
VGA 1 is geselecteerd.

HOOF D ST U K 6

Gastlaptopsmet uw interactieve flatpanel gebruiken

50



Hoofdstuk 7: Uw interactieve flatpanel
onderhouden
Uw SMART-software en -firmware bijwerken 51

De SMART-software bijwerken 51
De interactieve flatpanel-firmware bijwerken 52
Bijwerken: SMART-productstuurprogramma's 53

Uw interactieve flatpanel kalibreren 54
Uw interactieve flatpanel ijken 55
Een penpunt vervangen 55
Het scherm schoonmaken 56
De aanwezigheidssensoren schoonmaken 56
De cameraschermen en reflecterende tape schoonmaken 57
Ventilatie 57
Condensatie voorkomen 58
De interactieve flatpanel-installatie controleren 58
Verwijderen van uw interactief flatpanel 58
Uw interactieve flatpanel vervoeren 60

Bij correct onderhoud van uw interactief flatpanel kan het apparaat jarenlang worden gebruikt.

Uw SMART-software en -firmware bijwerken
Om aanraakbediening en digitale inkt te gebruiken op uw interactieve flatpanel, heeft u SMART-
software nodig op uw computer enmoet de firmware van uw interactieve flatpanel up-to-date zijn.

DeSMART-software bijwerken
Zodra u de SMART-software op uw computer hebt geïnstalleerd, kunt u controleren op software-
updates met SMART Product Update doorHelp > Controleren op updates te selecteren in de
software of naar smarttech.com/downloadste gaan.

Hoofdstuk 7

51

http://www.smarttech.com/downloads


g Controleren op software-updates

1. Start uw SMART-softwareprogramma.

2. Klik Help > Controleren op updates.

BELANGR I JK

Als u de optieControleren op updates niet ziet, neemt u contact opmet uw
netwerkbeheerder.

3. Klik op de knopBijwerken naast de software die u wilt bijwerken.

SMART-software-updates.

BELANGR I JK

Als u Smart-software bijwerkt op uw computer, wordt er mogelijk een firmware-update voor uw
interactieve flatpanel gedownload op uw computer. De volgende keer dat u uw computer
aansluit op uw interactieve flatpanel krijgt u te horen dat er een firmware-update is voor de
processor van het interactieve flatpanel. Zie voor meer informatieDe interactieve flatpanel-
firmware bijwerken beneden.

De interactieve flatpanel-firmware bijwerken

LET OP

Alleen een systeembeheerder mag interactief flatpanel -firmware bijwerken.

Uw interactieve flatpanel gebruikt firmware op zijn processor. Na het bijwerken van de SMART-
software, kan er een nieuw uitvoerbaar firmware-bestand op uw computer opgeslagen worden.
Als u de computer die dit bestand bevat, aansluit op uw interactieve flatpanel, detecteert uw
interactieve flatpanel dit uitvoerbare bestand en vraagt u vervolgens om het bestand uit te voeren
om de firmware bij te werken.

LET OP

l Er kan slechts één interactief flatpanel worden aangesloten op de computer tijdens het
bijwerken van de firmware.

l Verbreek niet de verbinding tussen het interactieve flatpanel en uw computer tijdens het
bijwerken van de firmware.

l Raak niet het scherm van uw interactieve flatpanel of de invoertoets aan tijdens het
bijwerken van de firmware.

l Schakel de computer of uw interactieve flatpanel niet uit tijdens het bijwerken van de
firmware.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

52



g Om uw interactief flatpanel-firmware bij te werken

1. Zorg ervoor dat uw interactief flatpanel is aangesloten op uw computer.

2. Start het firmware-updateprogramma op de volgende locatie:

Windows-computers: C:\Program Files\SMART Technologies\SMART Product
Drivers\SMARTFirmwareUpdater.exe.

Mac-computers: HD\Applications\SMART Product
Drivers\SMARTFirmwareUpdater.app.

3. Volg de aanwijzingen op het schermmet demuis en het toetsenbord van uw computer.
Raak het scherm van het interactieve flatpanel niet aan.

4. Schakel het selectievak in voor het SMART interactieve product dat u wilt bijwerken en
klik vervolgens opVolgende.

Er verschijnt een voortgangsbalk.

NB

SC14 verwijst naar de seriële controller van het SMART Board 8000-serie interactieve
flatpanel.

5. Kalibreer uw interactieve flatpanel zodra de installatie is voltooid. ZieUw interactieve
flatpanel kalibreren op volgende pagina

Bijwerken: SMART-productstuurprogramma's
Om aanraakbediening en digitale inkt te gebruiken op uw interactieve flatpanel, heeft uw
computer SMART-productstuurprogramma's versie 11 of later nodig.

g SMART-productstuurprogramma's bijwerken

1. Klik op het pictogram SMART Board in het meldingsgebied (Windows-
besturingssystemen) of de dok (Mac OS X-besturingssystemen)en selecteerControleren
op updates en activering.

OF

Klik op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldingsgebied en selecteer
Controleren op updates en activering.

Het SMART Product Update-venster verschijnt.

2. Als uw versie van de SMART-productstuurprogramma's up-to date is, klikt u opOK.

Als uw versie van de SMART-productstuurprogramma's bijgewerkt moet worden, klikt u op
Bijwerken.

3. Volg de instructies op het scherm om de SMART-productstuurprogramma's bij te werken
naar demeest recente versie.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

53



Uw interactieve flatpanel kalibreren
Digitale camera's in de hoeken van het interactieve flatpanel volgen de positie van de pennen,
wisser en uw vinger op het interactieve oppervlak, en zenden de informatie naar de SMART-
software die deze informatie vertaalt in muisklikken, digitale inkt of het verwijderen van inkt op de
betreffende locatie. Met kalibratie worden de positie en hoeken van de camera's bepaald, zodat
deze accuraat de locatie van aanraking op uw interactieve flatpanel kunnen identificeren.

BELANGR I JK

Neem contact opmet SMART-ondersteuning als er een foutmelding verschijnt tijdens het
kalibreren van uw interactieve flatpanel (smarttech.com/contactsupport).

g Kalibratie van uw interactief flatpanel

1. Druk op het pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-
besturingssystemen) of in het Dock (software voor Mac OS X-besturingssystemen).

OF

Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied.

2. SelecteerSMART-instellingen.

SMART-instellingen verschijnt.

3. Druk opSMART-hardware-instellingen.

4. Selecteer het interactieve flatpanel als umeerdere SMART-producten aangesloten hebt.

5. SelecteerGeavanceerde instellingen in de vervolgkeuzelijst.

6. Druk opKalibreren.

Het kalibratiescherm verschijnt. Dit kan een ogenblik duren.

7. Druk op het rode doel met de punt van een pen van het interactieve flatpanel. Houd de punt
in het midden van het doel totdat dit groen kleurt, en til daarna de pen op.

Het doel gaat naar de volgende locatie.

NB

U kunt een doel opnieuw kalibreren door tegelijk op de LINKER PIJLTOETS van het
toetsenbord te drukken of op de knop Toetsenbord, of eenRechtermuisklik uit te
voeren op de kleurkeuzemodule.

8. Blijf net zolang op de doelen drukken totdat de kalibratie voltooid is.

Er verschijnt een bericht dat de kalibratie is gelukt en het ijkscherm verschijnt.

9. Uw interactieve flatpanel ijken.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

54

http://smarttech.com/contactsupport


Uw interactieve flatpanel ijken
Als de locatie van de aanraking niet goed wordt geïnterpreteerd (waardoor de aanwijzer op enige
afstand van het contact verschijnt), dient het interactieve flatpanel te worden geijkt.

g Het interactieve flatpanel ijken

1. Druk op de knop IJken in de kleurkeuzemodule.

Het ijkingsscherm wordt geopend.

2. Gebruik een interactieve flatpanelpen om op de rode doelen te drukken als deze
verschijnen. Houd de punt van de pen in het hart van ieder doel en neem dan de pen weg.
Als u de pen wegneemt, gaat het doel naar het volgende ijkingspunt.

BELANGR I JK

Houd de pen loodrecht op het scherm.

3. Ga door tot u alle doelen gehad hebt.

Het ijkingsscherm wordt gesloten.

Als hierdoor de afwijking in de aanraakbesturing niet wordt gecorrigeerd, moet u uw interactieve
flatpanel kalibreren. Zie voor meer informatieUw interactieve flatpanel kalibreren op vorige
pagina.

Een penpunt vervangen
Vervang versleten penpunten tijdig om schade aan de anti-spiegelingslaag van uw interactieve
flatpanel te voorkomen. Er worden vier vervangende penpuntenmeegeleverd, en u kunt extra
vervangingen aanschaffen bij uw erkende SMART-wederverkoper (smarttech.com/where).

g Een penpunt vervangen

1. Houd de versleten penpunt vast met een tang en wrik de penpunt los.

2. Druk de vervangende punt in de pen.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

55

http://smarttech.com/where


Het scherm schoonmaken
Volg deze instructies om het scherm van het interactieve flatpanel te reinigen zonder het scherm
of de anti-spiegelingslaag of andere productcomponenten te beschadigen.

LET OP

l Gebruik geen permanente of uitwisbare stiften op het scherm. Als uitwisbare stiften
worden gebruikt op het scherm, verwijder de inkt dan zo snel mogelijk met een pluisvrije,
niet schurende doek.

l Wrijf niet over het schermmet dicht of ruw materiaal.

l Oefen geen druk uit op het scherm.

l Gebruik geen schoonmaakmiddel of glasreiniger op het interactieve flatpanel-scherm.
Hierdoor kan het scherm verslechteren of ontkleuren.

l Raak de zwarte reflecterende tape tussen het scherm en de omlijsting niet aan en zorg
ervoor dat deze droog blijft. Als deze strook is beschadigd, beïnvloedt dat de werking
van de aanraaktechnologie.

g Het interactieve flatpanel-scherm schoonmaken

1. Schakel de computer uit en sluit stroombronnen voor uw computer en uw interactieve
flatpanel-scherm uit.

2. Veeg over het schermmet een pluisvrije, niet-schurende en niet-statische doek.

De aanwezigheidssensoren schoonmaken
De interactieve flatpanel heeft twee aanwezigheidssensoren op het frame. De sensoren dienen
jaarlijks te worden gecontroleerd op stof en dienen te worden gereinigd als duidelijk is dat er
stofophopingen zijn.

LET OP

Gebruik geen perslucht, water, chemicaliën of reinigingsmiddelen om de sensoren schoon te
maken.

g De sensoren reinigen

Veeg voorzichtig de sensorenmet een pluisvrije doek.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

56



De cameraschermen en reflecterende tape
schoonmaken
DeDViT-technologie in uw interactieve flatpanel gebruikt vier camera's in de hoeken van het
frame en het reflecterendemateriaal tussen het scherm en de omlijstingen. Als zich teveel stof
verzamelt op de cameraschermen of de reflecterende tape, dan kan dat de prestatie van de
aanraaktechnologie verminderen.

Deze gebieden dienen jaarlijks te worden gecontroleerd op stof en dienen te worden gereinigd als
duidelijk is dat er stofophopingen zijn.

LET OP

l Gebruik geen perslucht om de cameraschermen of randen te reinigen.

l Gebruik geen water, chemicaliën of reinigingsmiddelen.

g Het camerascherm en reflecterende tape reinigen

1. Veeg voorzichtig in de bovenste hoeken van het camerascherm en de reflecterende tape,
langs de bovenkant van het interactieve flatpanel-schermmet een pluisvrije doek.

2. Veeg voorzichtig langs de zijden van het scherm van het interactieve flatpanel-scherm.

3. Veeg voorzichtig over de onderste hoeken van het camerascherm en de reflecterende
strook langs de onderkant van het scherm van het interactieve flatpanel-scherm.

Ventilatie
Uw interactieve flatpanel heeft ventilatie nodig zodat de koelingsventilatoren kunnen
functioneren. Stofophopingen in de ventilatieopeningen kunnen het koelen belemmeren en tot
storingen leiden.

LET OP

Zet het interactieve flatpanel niet in een ruimtemet buitengewoon veel stof, rook of een hoog
vochtgehalte, of gebruik het niet in zo'n ruimte.

l Reinig elkemaand de toegankelijke ventilatieopeningenmet een droge doek.

l Gebruik een stofzuiger met een smal slanguiteinde om de ventilatieopeningen aan de
achterzijde jaarlijks te reinigen. U moet het interactieve flatpanel mogelijk van uw muur
afhalen. Zie voor meer informatie over het verplaatsen van uw interactieve flatpanel
Verwijderen van uw interactief flatpanel op volgende pagina.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

57



Condensatie voorkomen
Het interactieve flatpanel-scherm bevat lagen glas waarin condensatie kan vormen, vooral onder
de volgende omstandigheden:

l Extreme temperaturenmet hoge luchtvochtigheid

l Snelle veranderingen in luchtvochtigheid die zich kunnen voordoen wanneer u het product
gebruikt bij water, zoals een gootsteen, zwembad, waterkoker of ventilator van een
airconditioning

l Blootstelling aan direct zonlicht

g Verdampen van condensatie van uw interactieve flatpanel-scherm

1. Verwijder, indienmogelijk, de oorzaak van de luchtvochtigheid van het interactieve
flatpanel-scherm.

2. Stel de kamertemperatuur in op een normaal gebruiksbereik.

3. Zet de interactieve flatpanel aan voor 2 tot 3 uur.

Neem contact opmet SMART-ondersteuning als de luchtvochtigheid op het scherm niet
condenseert (smarttech.com/contactsupport).

De interactieve flatpanel-installatie controleren
Controleer regelmatig of de installatie van uw interactieve flatpanel veilig is bevestigd.

l Controleer of de bevestigingslocatie geen sporen van schade of slijtage vertoont.

l Controleer op losse schroeven, gaten, vervormingen of anderemogelijke problemenmet
het bevestigingselement.

Raadpleeg een professionele installateur wanneer u schade of slijtage ontdekt.

Verwijderen van uw interactief flatpanel
U hebt een team van tenminste twee professionele installateurs nodig om het interactieve
flatpanel veilig te verwijderen.

BELANGR I JK

Volg de bijgeleverde instructies van het onderstel of de bevestigingsmontage.

g Het interactieve flatpanel verwijderen

1. Schakel uw interactieve flatpanel uit en haal de stroomkabel uit het stopcontact.

2. Verwijder alle beschikbare kabels en connectors.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

58

http://www.smarttech.com/contactsupport


WAARSCHUW ING

o Het interactieve flatpanel niet verwijderenmet een touw of kabel bevestigd aan de
handvatten van de achterkant. Het interactieve flatpanel kan vallen en
letselschade en productschade veroorzaken.

3. Er bevinden zich twee handvatten op de achterkant van het interactieve flatpanel, aan
iedere zijde één. Met één persoon aan ieder uiteinde tilt u het interactieve flatpanel op.
Gebruik ieder één hand in de handgreep en één hand aan de bovenkant van het interactieve
flatpanel om de balans te bewaren tijdens het tillen. Het interactieve flatpanel weegt
ongeveer 44,5 kg. (44,5 kg).

4. Til uw interactieve flatpanel uit de bevestigingslocatie.

LET OP

o Het gewicht van het interactieve flatpanel niet op de kleurkeuzemodule laten
rusten. Dit is niet ontworpen om het gewicht van het product te dragen.

o Laat uw interactieve flatpanel niet voor langere tijd met het beeldscherm naar
boven, beneden of ondersteboven liggen. Dit kan permanente schade aan het
scherm toebrengen.

o Plaats uw interactieve flatpanel niet op een schuine winkelwagen, onderstel of
tafel. Het interactieve flatpanel kan vallen en resulteren in persoonlijk letsel of
schade aan het product.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

59



Uw interactieve flatpanel vervoeren
Bewaar de oorspronkelijke verpakking zodat u het interactieve flatpanel opnieuw in kunt pakken
met zoveel mogelijk originele verpakking. Deze verpakking is ontworpen om optimaal te
beschermen tegen schokken en trilling. Als de oorspronkelijke verpakking niet meer beschikbaar
is, kunt u dezelfde verpakking direct aanschaffen bij uw erkende SMART-wederverkoper
(smarttech.com/where).

LET OP

Vervoer uw interactieve flatpanel alleen in de originele verpakking of vervanging daarvan. Door
uw interactieve flatpanel te vervoeren zonder correcte verpakking vervalt uw garantie en kan
het product schade oplopen.

HOOF D ST U K 7

Uw interactieve flatpanel onderhouden

60

http://www.smarttech.com/where


Hoofdstuk 8: Problemen met uw interactieve
flatpanel oplossen
Beeldproblemen oplossen 61

Problemen diagnosticerenmet betrekking tot een blanco scherm bij gebruik van de lichten
van het bedieningspaneel aan de voorkant 61
Bijstellen slechte kwaliteit afbeelding 63

Problemenmet aanraakbesturing en digitale inkt oplossen 66
Audioproblemen oplossen 70
Problemenmet afstandsbediening oplossen 71
Problemen oplossen aanwezigheidsdetectie 71
Problemen oplossenmet de SMART Verbindingswizard. 74
Problemen oplossenmet SMART Board-diagnose 75

Het camerabeeld controleren 75

Dit hoofdstuk geeft u de informatie die nodig is voor het oplossen van eenvoudige problemen die
zich kunnen voordoenmet uw interactieve flatpanel. Neem als problemen blijven aanhouden of
niet in dit hoofdstuk zijn opgenomen contact opmet SMART Ondersteuning
(smarttech.com/contactsupport).

Beeldproblemen oplossen
Voer de volgende stappen uit als uw interactieve flatpanel geen correct beeld of helemaal geen
beeld weergeeft.

Problemen diagnosticerenmet betrekking tot een blanco scherm bij
gebruik van de lichten van het bedieningspaneel aan de voorkant
Gebruik de volgende tabel voor probleemoplossing wanneer uw computer is ingeschakeld maar u
geen afbeelding op het interactieve flatpanel-scherm ziet.

Kijk eerst naar het statuslampje en het aan-/uitlampje op het bedieningspaneel aan de voorkant.

Hoofdstuk 8

61

http://smarttech.com/contactsupport


Aan-
/uitlampje

Statuslampje Oorzaken Oplossingen

Uit Uit Het interactieve flatpanel is niet
aangesloten op een stroombron.

Sluit de stroomkabel van uw
interactieve flatpanel aan op een
stopcontact (zie pagina 17).

De hoofd aan-/uitschakelaar staat
uit.

Zet de hoofd aan-/uitschakelaar
op het terminalpaneel aan
(ziepagina 6).

Stabiel
rood

Uit Het interactieve flatpanel is
uitgeschakeld.

Druk op de aan-/uitknop op het
bedieningspaneel aan de
voorkant of op de
afstandsbediening.

Stabiel
oranje of
rood

Rood De computer staat uit. Schakel de computer in.

De computer is niet aangesloten
op uw interactieve flatpanel.

Sluit uw computer aan op uw
interactieve flatpanel met de
vereiste kabel (zie pagina 16).

Het interactieve flatpanel is niet
ingesteld op de juiste video-
invoerbron.

Selecteer de invoerbron van de
computer (meestal VGA 1, VGA
2 of HDMI 2) met de
afstandsbediening.
OF
Druk op deAan-/uitknop tot
de invoerknop blauw wordt.
Druk dan op de knop Invoer-
bron totdat het bureaublad van
uw computer verschijnt.

Stabiel
groen

Knipperend
oranje

Het interactieve flatpanel is bezig
de firmware bij te werken.

Raak het interactieve scherm
niet aan. Zie voor meer
informatie pagina 51.

Stabiel
groen

Knipperend
groen

Het interactieve flatpanel heeft
een computer gevonden, maar de
SMART-
productstuurprogramma's zijn
niet geïnstalleerd of worden niet
uitgevoerd. (Zie voor meer
informatie pagina 66).

SMART-software op uw
computer installeren (zie pagina
23) of een SMART GoWire-
kabel installeren (zie pagina 48
gebruiken).

Stabiel
groen

Stabiel groen Het interactieve flatpanel heeft
een computer gevonden waarop
SMART-stuurprogramma's zijn
geïnstalleerd.

Normale werking.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

62



Bijstellen slechte kwaliteit afbeelding
Symptoom Oorzaken Oplossing

De afbeelding is te
groot, te klein of
past niet volledig in
het scherm.

De beeldresolutie-
instellingen van de
computer komen niet
overeenmet de
systeemeigen resolutie
van de projector.

De systeemeigen resolutie van de flat panel is
1920 × 1080 bij 60 Hz.
Als uw computer deze resolutie niet
ondersteunt, kunt u overwegen om één van de
volgende 16:9-resoluties als alternatief te
gebruiken:

l 1600 x 900
l 1366 x 768
l 1280 x 720

Andere resoluties leidenmogelijk tot
vertekening van de afbeelding of zwarte
balken rondom het bureaublad.

De schermresolutie
is correct maar de
afbeelding is
omgeven door
zwarte balken.

De videokaart van de
computer onderscant de
afbeelding.

Pas de functie overscan/onderscan aan of zet
deze uit in de stuurprogrammasoftware van
uw videokaart, totdat de afbeelding binnen de
schermresolutie past. Zie de gebruikersgids
van de videokaart voor meer informatie.

NB

Selecteer indien beschikbaar de HDTV-
instelling (bij voorkeur 1080p) in het
geavanceerde stuurprogramma van uw
videokaart. Dit geeft een pixel-perfecte
afbeelding voor uw interactieve flatpanel.

U heeft een videokabel
van slechte kwaliteit.

1. Vervang uw videokabel met een
videokabel van betere kwaliteit.

2. Druk op de knopAUTOMATISCH
INSTELLEN op uw afstandsbediening
om uw interactieve flatpanel opnieuw in
te stellen.
OF
Druk op het menubedieningspaneel op
MENU en selecteerAANPASSEN >
AUTOMATISCH INSTELLEN in het
schermmenumet gebruik van de
knoppen op het menubedieningspaneel.
(Zie voor meer informatie pagina 77)

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

63



Symptoom Oorzaken Oplossing

U heeft twee videokabels
op elkaar aangesloten.

1. Vervang uw twee kabels door één
langere kabel.
OF
Verplaats uw computer zodat uw
interactieve flatpanel zich binnen de
lengte van één kabel bevindt.

2. Druk op de knopAUTOMATISC
INSTELLEN op uw afstandsbediening
om uw interactieve flatpanel terug naar
fabriekswaarden te zetten.
OF
Druk op het menubedieningspaneel op
MENU en selecteerAANPASSEN >
AUTOMATISCH INSTELLEN in het
schermmenumet gebruik van de
knoppen op het menubedieningspaneel.
(Zie voor meer informatie pagina 77)

De afbeelding is
niet gecentreerd op
het scherm.

Druk op de knopAUTOMATISCH
INSTELLEN op de afstandsbediening.
OF
Druk op het menubedieningspaneel opMENU
en selecteerAANPASSEN >
AUTOMATISCH INSTELLEN in het
schermmenumet gebruik van de knoppen op
het menubedieningspaneel. (Zie voor meer
informatie pagina 77)

De afbeelding is
onstabiel of
onscherp.

De video-aansluiting zit
los.

Bevestig de videokabel aan uw computer en
interactieve flatpanel.

U heeft een videokabel
van slechte kwaliteit

1. Vervang uw videokabel met een
videokabel van betere kwaliteit.

2. Druk op de knopAUTOMATISCH
INSTELLEN op de afstandsbediening
om uw interactieve flatpanel opnieuw in
te stellen.
OF
SelecteerMENU > AANPASSEN >
AUTOMATISCH INSTELLENop het
menubedieningspaneel. (Zie voor meer
informatie pagina 77.)

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

64



Symptoom Oorzaken Oplossing

U heeft twee videokabels
op elkaar aangesloten.

1. Vervang uw twee kabels door één
langere kabel.
OF
Verplaats uw computer zodat uw
interactieve flatpanel zich binnen de
lengte van één kabel bevindt.

2. Druk op de knopAUTOMATISCH
INSTELLEN op de afstandsbediening
van uw interactieve flatpanel.
OF
Druk op het menubedieningspaneel op
MENU en selecteerAANPASSEN >
AUTOMATISCH INSTELLEN in het
schermmenumet gebruik van de
knoppen op het menubedieningspaneel.
(Zie voor meer informatie pagina 77)

De videokaart van uw
computer is defect.

Sluit een andere computer aan op uw
interactieve flatpanel. Als dit de kwaliteit van
de afbeelding verbetert, kunt u overwegen om
de videokaart van de oorspronkelijke computer
te vervangen.

De afbeelding is te
licht, te donker of is
van slechte
kwaliteit.

Mogelijk zijn uw video-
instellingen niet correct.

Druk op het menubedieningspaneel opMENU
en selecteerAFBEELDING>
AUTOMATISCH AANPASSEN in het
schermmenumet gebruik van de knoppen op
het menubedieningspaneel. (Zie voor meer
informatie pagina 77.)

Er bevindt zich een
hardnekkige
afbeelding op het
scherm.

Een afbeelding werd te
lang weergegeven.

Zet uw interactieve flatpanel net zolang uit als
de afbeelding op het scherm is verschenen.

T I P

Gebruik een screensaver om hardnekkinge
afbeeldingen te voorkomen.

Andere
kwaliteitsproblemen
met de weergave.

Druk op het menubedieningspaneel opMENU
en selecteer INSTELLEN> TERUGZETTEN
NAAR FABRIEKSWAARDEN in het
scherm-menumet gebruik van de knoppen op
het menubedieningspaneel. (Zie voor meer
informatie pagina 77.)

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

65



Problemen met aanraakbesturing en digitale
inkt oplossen
Ga naar de volgende tabel voor probleemoplossing wanneer u het bureaublad van uw computer
op uw interactieve flatpanel kunt zien, maar geen aanraakbesturing hebt over het bureaublad.

Zie voor meer informatieGebruikershandleiding SMART Ink voor Mac OS X-besturingssysteem
(smarttech.com/kb/170192) of Gebruikershandleiding SMART Ink voorWindows-
besturingssysteem (smarttech.com/kb/170191).

Symptoom Oorzaken Oplossing

Als u het scherm aanraakt,
verschijnt er geen aanwijzer
en kunt u geen pictogrammen
verplaatsen. Het
statuslampje is rood.

De SMART-
productstuurprogramma's
op uw computer zijn niet
actueel.

Werk uw SMART-
productstuurprogramma's bij (zie
Bijwerken: SMART-
productstuurprogramma's op
pagina53).

Er is geen USB-
verbinding tussen de
computer en het
interactieve flatpanel.

Controleer uw aansluitingen (zie
pagina 16).

Uw USB-aansluiting
komt niet overeenmet de
geselecteerde video-
invoer.

Sluit de USB aan op de juiste
aansluiting die overeenkomt met de
video-invoer van uw computer. (Zie
voor meer informatie pagina 16.)

Het pictogram
SMART Meeting Pro of
het pictogram
SMART Notebook

verschijnt niet.

De SMART-
productstuurprogramma's
zijn niet geïnstalleerd.

SMART-software downloaden en
installeren van
smarttech.com/downloads.
OF
Sluit uw computer of laptop aan op
uw interactieve flatpanel met een
SMART GoWire-kabel. (Zie voor
meer informatie pagina 48.)

De SMART Board-
software wordt niet
uitgevoerd.

Open demapSMART-
productstuurprogramma's in uw
programmalijst en selecteerSMART
Board-hulpmiddelen.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

66

http://smarttech.com/kb/170192
http://smarttech.com/kb/170191
http://www.smarttech.com/downloads


Symptoom Oorzaken Oplossing

Het pictogram SMART Board
of het pictogram

SMART Meeting Pro is
doorgestreept met een rood
kruis.

Uw computer kan het
interactieve flatpanel niet
vinden.

Start de SMART-software en voer
daarna de procedures voor
probleemoplossing van de SMART
Verbindingswizard uit.

Het vensterSMART
Board-diagnose of
SMART-instellingen is
geopend.

Sluit het vensterSMART Board-
diagnose en het paneel SMART-
instellingen

De interactieve
aanraakbesturing werkt traag
of zwak.

Er zijn te veel
toepassingen actief op
uw computer.

Sluit een aantal toepassingen.

Uw computer voldoet niet
aan de
systeemvereisten.

Upgrade uw computer of vervang
hem door een krachtiger computer.

U hebt geen USB 2.0-
kabel gebruikt om uw
interactieve flatpanel aan
te sluiten op uw
computer.

Gebruik een USB 2.0-kabel en zorg
ervoor dat deze is aangesloten op
een USB 2.0-aansluiting op uw
computer.

De aanwijzer verschijnt op de
verkeerde locatie wanneer u
het scherm aanraakt.

U raakt het scherm niet
onder een rechte hoek
aan.

Zie voor meer informatie Tekenen en
aanraken van uw SMART Board
interactieve whiteboard is inaccuraat
(smarttech.com/kb/131299).

Het interactieve flatpanel
is niet geijkt.

Uw interactieve flatpanel ijkenDruk
op de knop IJken op de
kleurkeuzemodule, en volg de
instructies op het scherm. (Zie voor
meer informatie pagina 55.)

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

67

http://www.smarttech.com/kb/131299


Symptoom Oorzaken Oplossing

Uw bureaublad is niet
gecentreerd op het
scherm.

Druk op de knopAUTOMATISCH
INSTELLEN op uw
afstandsbediening om uw
interactieve flatpanel terug te zetten
naar de fabriekswaarden.
OF
Druk op het menubedieningspaneel
opMENU en selecteer
AANPASSEN > AUTOMATISCH
INSTELLEN in het schermmenu
met gebruik van de knoppen op het
menubedieningspaneel. (Zie voor
meer informatie pagina 77)

BELANGR I JK

U moet dit mogelijk meerdere
keren doen.

Een gedeelte van het scherm
reageert niet op uw aanraking
en wanneer umet digitale inkt
schrijft, verschijnen er
gebroken lijnen.

De camera wordt
geblokkeerd.

Zorg ervoor dat er niets voor het
scherm is geplakt.

Er bevindt zich iets op de
reflecterende tape-
inkeping.

Verwijder items van de reflecterende
tape-inkeping.

Uw vinger of pen slaat
over wanneer u schrijft.
Dit gebeurt met name bij
een opwaartse slag.

Gebruik continu druk bij het tekenen
in digitale inkt.

De camera's worden
verstoord door heldere
lichten.

Sluit de gordijnen of zonwering, of
dim alle halogeen- en LED-lampen.

Uw camera vereist
kalibratie, mogelijk door
temperatuursverschillen
in de kamer.

Kalibreer uw interactieve flatpanel.
(Zie pagina 54.)

U probeert iets te wissenmet
een ander hulpmiddel dan de
wisser, maar in plaats
daarvan tekent umet digitale
inkt. Eén van de lampjes van
de kleurkeuzemodule
knippert.

U bevindt zich in de
modus Vergrendelde inkt
waardoor alle objecten
als pennen worden
geïnterpreteerd.

Druk op een kleurkeuzeknop die niet
knippert om demodus Vergrendelde
inkt te verlaten.
OF
Verwijder de wisser uit de
wisserhouder, zodat u in modus
Vergrendelde inkt kunt wissen.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

68



Symptoom Oorzaken Oplossing

U probeert iets te wissenmet
de wisser, maar in plaats
daarvan tekent umet digitale
inkt. U ziet geen lampje
knipperen op de
kleurkeuzemodule.

U gebruikt een rand van
de wisser.

Vergroot het aanraakpunt van uw
wisser.

U probeert in digitale inkt te
tekenen, maar u ziet een
cirkel onder uw aanwijzer en
u bent digitale inkt aan het
wissen.

Uw interactieve flatpanel
interpreteert een wisser.

U moet de andere vingers en uw
handpalm van het interactieve
flatpanel afhalen terwijl u schrijft. Het
interactieve flatpanel interpreteert
deze als een wisser.
OF
Gebruik een kleinere aanwijzer zoals
een pen.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

69



Audioproblemen oplossen
BELANGR I JK

Zorg ervoor dat u het bureaublad van de computer kunt zien en dat u aanraakbediening en
digitale inkt kunt gebruiken voordat u deze tabel gebruikt. Is dit niet het geval, los deze
problemen dan eerst up voordat u de stappen in de onderstaande tabel doorloopt.

Symptoom oorzaken Oplossing

Het geluid wordt niet
afgespeeld tijdens het
afspelen van een
geluidsbestand.

Het geluid van de computer wordt
gedempt.

Schakel het dempen uit.

Het volume van de computer is te
laag.

Zet het volume van de
computer harder.

Uw interactieve flatpanel wordt
gedempt.

Schakel het dempen uit met de
afstandsbediening of met het
bedieningspaneel aan de
voorkant.

Het volume van uw interactieve flat
panel is te laag.

Gebruik de afstandsbediening
om het volume van uw
interactieve flatpanel te
verhogen.
OF
Gebruik de volumeregeling op
het bedieningspaneel aan de
voorkant,

De verkeerde audio-invoer is
geselecteerd voor de video-invoer.

Selecteer de juiste audio-
invoer.Druk opAUDIO-
INVOER op het
bedieningspaneel.

Uw computer gebruikt software van
besturingssysteemMac OS X en is
niet ingesteld op Audio USB-
uitvoer.

Stel de audio-uitvoer van uw
computer in op USB. (Zie
pagina 44 voor meer
informatie.)

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

70



Problemen met afstandsbediening oplossen
Met uw afstandsbediening heeft u controle over uw interactieve flatpanel tot 7 m afstand van het
bedieningspaneel aan de voorkant van uw interactieve flatpanel.

Symptoom oorzaken Oplossing

De afstandsbediening
vertoont onverwacht
gedrag. Het aan-
/uitlampje aan de
voorkant is uit.

Uw interactieve flatpanel
ontvangt geen stroom.

Controleer of uw interactieve flatpanel is
aangesloten op stroom en ga na of de aan-
/uitschakelaar op het onderste
terminalpaneel in de AAN-positie staat.
Ziepagina 6 voor meer informatie.

U bent buiten het bereik
van de infraroodsensor
voor de
afstandsbediening.

Beweeg u binnen 7m van de
infraroodsensor voor de afstandsbediening
en houd deze onder een hoek vanminder
dan 30 graden.

De batterijen van uw
afstandsbediening
moeten worden
vervangen.

Vervang de batterijen(Zie pagina 30 voor
meer informatie.)

De afstandsbediening is
beschadigd.

Neem contact opmet een erkende SMART-
wederverkoper (smarttech.com/where) voor
informatie over het vervangen van de
afstandsbediening.

Problemen oplossen aanwezigheidsdetectie
De sensoren voor aanwezigheidsdetectie kunnenmensen binnen 5m van het interactieve
flatpanel detecteren en kunnen het interactieve flatpanel automatisch in-/uitschakelen.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

71

http://smarttech.com/where


Symptoom Oorzaken Oplossing

Uw interactieve
flatpanel schakelt niet
in.

De sensoren zijn niet
ingeschakeld.

Aanwezigheidsdetectie
inschakelen. Zie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op
pagina81.

Het temperatuurverschil tussen
de omgevingstemperatuur en de
lichaamstemperatuur is niet
groot genoeg.

De kamertemperatuur lager zetten.

U bent niet binnen 5m van uw
interactieve flatpanel.

Ga dichter bij het interactieve
flatpanel staan of maak grotere
gebaren.

Er bevindt zich glas, acryl of
ander soortgelijk materiaal
tussen de persoon en de
sensoren.

Verwijder het materiaal.

Uw interactieve
flatpanel schakelt niet
uit wanneer mensen de
kamer verlaten.

De sensoren zijn niet
ingeschakeld.

Aanwezigheidsdetectie
inschakelen. Zie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op
pagina81.

Het temperatuurverschil tussen
de omgevingstemperatuur en de
lichaamstemperatuur is niet
groot genoeg.

De kamertemperatuur lager zetten.

Uw interactieve
flatpanel gaat weer aan
nadat het is
uitgeschakeld.

De tijd waarin het systeem
automatisch opnieuw inschakelt
is te kort; u hebt te weinig tijd de
kamer te verlaten voordat de
sensoren in werking treden.

Pas de instellingen voor
OPNIEUW-INSCHAKELEN TIJD
aan. Zie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op
pagina81.

Het temperatuurverschil tussen
de omgevingstemperatuur en de
lichaamstemperatuur is niet
groot genoeg.

De kamertemperatuur lager zetten.

De sensoren worden beïnvloed
door zonnestralen.

Sluit de gordijnen of zonwering.

Er bevindt zich glas, acryl of
ander soortgelijk materiaal
tussen de persoon en de
sensoren.

Verwijder het materiaal.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

72



Symptoom Oorzaken Oplossing

Uw interactieve
flatpanel schakelt weer
in wanneer er geen
mensen aanwezig zijn.

Er vindt een plotseling
temperatuurverschil plaats in de
kamer (luchtbevochtiging, air-
conditioning,
verwarmingssysteem).

Verwijder het onderdeel dat
verantwoordelijk is voor de grote
temperatuurschommelingen.

De sensoren worden beïnvloed
door zonnestralen.

Sluit de gordijnen of zonwering.

Uw interactieve
flatpanel schakelt uit
wanneer mensen
aanwezig zijn.

De sensorenmeten na verloop
van tijd de gemiddelde
kamertemperatuur en de
lichaamstemperatuur van
aanwezigen wordt onderdeel
van de omgevingstemperatuur.

Pas de instellingen voor AUTO-
UITSCHAKELEN aan. Zie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op
pagina81.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

73



Problemen oplossen met de SMART
Verbindingswizard.
U kunt meerdere problemen oplossenmet de SMART Verbindingswizard die u kunt vinden in
SMART Instellingen.

g De SMART Verbindingswizard starten.

1. Druk op de knopHelp in de kleurkeuzemodule.

Het vensterHelp en ondersteuning voor uw interactieve SMART Board whiteboard
verschijnt.

2. Druk opVerbindingswizard.

DeSMART Verbindingswizard verschijnt.

NB

U kunt ook toegang krijgen tot de SMART Verbindingswizard door te drukken op het
pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-besturingssystemen) of
de Dock (software voor Mac OS X-besturingssystemen), enSMART-instellingen >
Verbindingswizardte selecteren.

OF

Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied en selecteer
SMART-instellingen> Verbindingswizard.

3. Selecteer Interactief flatpanel SMART Board 8000-serie en druk daarna opVolgende.

4. Selecteer de optie die het beste aansluit op uw probleemomschrijving en volg de
instructies op het scherm op om het probleemmet uw interactieve flatpanel op te lossen.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

74



Problemen oplossen met SMART Board-
diagnose
Als uw interactieve flatpanel niet reageert op aanraking van het oppervlak, of wanneer er geen
digitale inkt is of de inkt op sommige plekken verdwijnt, kunt u gebruik maken van SMART
Board-diagnose om deze problemen te identificeren en op te lossen.

BELANGR I JK

Wijzig de diagnose-instellingen niet tenzij dit gevraagd wordt door SMART-ondersteuning.

Het camerabeeld controleren
Wanneer het interactieve flatpanel niet meer reageert op aanraking van het oppervlak, controleer
dan eerst of de camera's niet geblokkeerd worden.

g Camerabeelden controleren

1. Druk op het pictogram SMART Board in het meldinggebied (Windows-
besturingssystemen) of in het Dock (software voor Mac OS X-besturingssystemen).

OF

Druk op het pictogram SMART Meeting Pro in het meldinggebied.

2. Druk opSMART-instellingen.

SMART Instellingen opent.

3. SelecteerOver software en productondersteuning > Hulpprogramma's > Diagnose .

SMART Board-diagnose opent.

4. In het menuWeergaven selecteert uSBX800/SBID8070i/SBID8055i Bar.

Het groepsvenster SBX800 verschijnt in het SMART Board-diagnose scherm.

5. Druk opWeergave.

Het camerabeeldscherm verschijnt.

6. Klik opUpdate om de vier camerabeelden te laten zien. Dit kan een paar minuten duren.

Als één van de camerabeelden zwart blijft, is de camera geblokkeerd of kan de camera de
reflecterende tape op het binnenframe van het flatpanel niet lokaliseren.

7. Controleer de cameralens en zorg ervoor dat er geen blokkades zijn en dat er niets is
bevestigd op het interactieve oppervlak.

HOOF D ST U K 8

Problemenmet uw interactieve flatpanel oplossen

75





Appendix A: Beeldinstellingen verstellen
met het schermmenu
Instellingen wijzigen in het schermmenu 77
Instellingen in het hoofdmenu 78

Afbeeldingsinstellingen 78
Instellingen aanpassen 79
Audio -instellingen 79
Scherminstellingen 79
Instellingen instellen 80

Nabijheidsbesturingsinstellingen 81

U krijgt toegang tot het schermmenumet de afstandsbediening (zieKnoppen van de
infraroodafstandsbediening op pagina32) of het menubedieningspaneel aan de linkerkant van het
interactieve flatpanel (zieAanzicht linkerzijde op pagina6).

Instellingen wijzigen in het schermmenu
NB

U kunt veel instellingen van het interactieve flatpanel-scherm wijzigenmet de
afstandsbediening.

g Instellingen wijzigen in het schermmenu

1. Druk op de knopMENU op het menubedieningspaneel op de afstandsbediening.

Het schermmenu verschijnt.

2. Druk op de pijlen omhoog en omlaag om eenmenu te selecteren.

3. Druk op INSTELLEN.

4. Druk op de pijlen omhoog en omlaag om de instelling te selecteren die u wilt veranderen.

5. Druk op INSTELLEN.

Appendix A

77



6. Druk op de pijl rechts om de instelling te selecteren die u wilt veranderen en voer een
submenu voor de instelling in.

OF

Druk op de pijl links om dewaarde te verminderen en op de pijl rechts om dewaarde te
vergroten.

OF

Druk op de pijlen links of rechts om een waarde te selecteren.

7. Druk op INSTELLEN.

8. Druk op de knopMENU om een andere instelling in het menu te wijzigen, en herhaal
stappen 2 t/m 4.

9. Druk twee keer op de knopMENU als u klaar bent met het wijzigen van de instellingen, om
het schermmenu te sluiten.

Instellingen in het hoofdmenu

Afbeeldingsinstellingen
Menu-items Werking

AFBEELDINGS-MODUS Hiermee stelt u de afbeeldingsmodus in op STANDAARD, sRGB,
SPORT, SPEL, GEBRUIKER, OMGEVING enDYNAMISCH.

HELDERHEID Hiermee stelt u de algemene helderheid van het beeld en de
achtergrond in

CONTRAST Hiermee stelt u de helderheid van de afbeelding ten opzichte van
de achtergrond in. De sRGB-afbeeldingsmodus is standaard en
kan niet worden gewijzigd.

SCHERPTE Hiermee stelt u de schepte van het beeld in.

ZWARTNIVEAU Hiermee stelt u de helderheid van de afbeelding ten opzichte van
de achtergrond in. De sRGB-afbeeldingsmodus is standaard en
kan niet worden gewijzigd.

TINT Hiermee stelt u de tint van het scherm in.

KLEUR Hiermee stelt u de kleurdiepte van het hele scherm in.

KLEURTEMPERATUUR Hiermee stelt u de kleurtemperatuur in op NORMAAL, WARM,
GEBRUIKER OF KOEL.

OMGEVING Hiermee stelt u deOMGEVINGSinstellingen in als dit is
geselecteerd in AFBEELDINGSMODUS.

RUISONDERDRUKKING Hiermee stelt u de hoeveelheid ruisonderdrukking van de
afbeelding in.

AFBEELDING
TERUGSTELLEN

Hiermee stelt u de instellingen van de afbeelding in op de
fabriekswaarden

A PPEN D I X A

Beeldinstellingen verstellenmet het schermmenu

78



Instellingen aanpassen
Menu-items Werking

AUTOMATISCH
INSTELLEN

H-positie, V-positie en klokfase instellen om automatisch bij te
stellen wanneer het interactieve flatpanel is ingeschakeld.

H POSITIE Regelt de horizontale positie van het beeld binnen het
schermgebied

V POSITIE Regelt de verticale positie van het beeld binnen het schermgebied.

KLOK Verstelt de breedte van het beeld.

FASE Verstelt de visuele ruis op het beeld.

INPUT RESOLUTIE Geeft het signaal weer op de gewenste resolutie. Gebruik de
bovenstaande optie AUTOMATISCH INSTELLEN na dit
geselecteerd te hebben.

MEEGELEVERDE
LANGE KABEL

Pas het videosignaal aan voor video-invoeren voor VGA als een
lange VGA-kabel wordt gebruikt.

ASPECT Stelt het afbeeldingsaspect in op VOLLEDIG, NORMAAL,
BIJSNIJDEN of ZOOMEN.

BIJSTELLEN
HERSTELLEN

Stelt de instellingen van Bijstellen terug op de fabriekswaarden.

Audio -instellingen
Menu-items Werking

BALANS Past de balans aan van het linker- en rechtervolume.

HOGE TONEN Past het hoogfrequent geluid aan.

BAS Past het laagfrequent geluid aan.

UITLIJNEN Selecteert VASTE of VARIABELE audio-uitlijning.

AUDIO-INVOER Stelt audio-invoerbron in op IN1, IN2, IN3, HDMI of TV.

AUDIOOPNIEUW
INSTELLEN

Stelt de audio-instellingen terug op de fabriekswaarden.

Scherminstellingen
Menu-item Werking

TAAL Hiermee selecteert u de taal die wordt gebruikt op het schermmenu.

SCHERM
UITSCHAKELEN

Hiermee schakelt u het schermmenu uit als het enige tijd inactief is.
De vooringesteldemogelijkheden zijn 5–240 seconden.

SCHERMH-POSITIE Hiermee stelt u de horizontale positie van het schermmenu in.

SCHERM V-POSITIE Hiermee stelt u de verticale positie van het schermmenu in.

SCHERMINFORMATIE Hiermee selecteert u of het schermmenu Informatie wordt getoond.

A PPEN D I X A

Beeldinstellingen verstellenmet het schermmenu

79



Menu-item Werking

MONITORINFO Toont het modelnummer en serienummer van het interactieve
flatpanel.

KOOLSTOFBESPARING Toont de geschatte koolstofbesparing in kilo's.

SCHERM
TERUGSTELLEN

Hiermee stelt u de instellingen van het schermmenu in op de
fabriekswaarden

Instellingen instellen
Menu-item Werking

SLAAPSTAND Als dit is ingeschakeld, dan verschijnt de boodschap 'Geen
signaal' 25 seconden op het interactieve flatpanel wanneer er
geen video-invoer is.

NB

Als u een DVI-videokabel aansluit, stopt de videokaart niet met
het verzenden van digitale gegevens, zelfs als er geen
afbeelding is. In dit geval gaat het interactieve flatpanel niet
over in demodus Slaapstand.

STAND-BYMODUS Vermindert het stroomverbruik. Selecteer NORMAAL of
ECO STAND-BY.

BELANGR I JK

Als ECO STAND-BY modus is ingeschakeld, wordt de
aanwezigheidsdetectie uitgeschakeld en kunt u de computer
niet wekken door het scherm van het interactieve flatpanel aan
te raken.

NB

U kunt RS-232C-functies niet in Eco Stand-bymodus
gebruiken.

DDC CI INSCHAKELEN Hiermee schakelt u het tweerichtingsverkeer en
de interactieve flatpanel-besturing in en uit.

SCANMODUS Hiermee stelt u de scanmodus in. Sommige video-indelingen
vereisenmogelijk een anderemodus voor de beste weergave van
het beeld.

NABIJHEIDSBESTURING Hiermee stelt u de instellingen voor de nabijheidssensoren in. Zie
Nabijheidsbesturingsinstellingen op volgende pagina.

WARMTESTATUS Geeft de instellingen voor VENTILATOR, HELDERHEID en
TEMPERATUUR weer.

VENTILATORBESTURING Hiermee stelt u de koelingsventilator in om het interactieve
flatpanel te beschermen tegen oververhitting.Wanneer u deze
optie hebt geselecteerd, kunt u de begintemperatuur van de
koelingsventilator en de snelheid instellen.

A PPEN D I X A

Beeldinstellingen verstellenmet het schermmenu

80



Menu-item Werking

USB-INSTELLING Hiermee configureert u de invoer voor video en aanraak. ZieDe
video- en aanraakinvoer van uw SMART Board 8055i interactieve
flatpanel configureren (smarttech.com/kb/170190).

VOORINGESTELDE
INSTALLATIE

Hiermee stelt u de installatie-instellingen terug op de
fabriekswaarden.

FABRIEKSINSTELLINGEN
TERUGSTELLEN

Hiermee zet u de opties voor het schermmenu terug op de
fabriekswaarden voor alle items, behalve voor TAAL.

Nabijheidsbesturingsinstellingen
Het interactieve flatpanel heeft twee aanwezigheidsdetectiesensoren in het frame diemensen
kunnen herkennen op een afstand van 5meter. Als de sensorenmensen zien, gaat het
interactieve flatpanel aan. Als de sensoren niemandmeer zien, gaat het interactieve flatpanel uit.

De instellingen voor de aanwezigheidssensoren staan in een submenu van het instellingenmenu.

Menu-items Werking

AANWEZIGHEID Hiermee schakelt u de aanwezigheidssensoren op het interactieve
flatpanel in of uit. Als ECOSTANDBY is ingeschakeld in het
instellingenmenu, is deze functie uitgeschakeld.

TIJD TOT OPNIEUW
INSCHAKELEN

Hiermee stelt u in hoe lang (1-10minuten) het interactieve flatpanel
wacht voordat het weer probeert beweging te zien. De standaard is
1minuut.

AUTOMATISCH
UITSCHAKELEN

Hiermee stelt u in wanneer (15-240minuten) het interactieve
flatpanel automatisch uitschakelt. De standaard is 60minuten.

HELDERHEID Hiermee stelt u de helderheid van het welkomstscherm in.

A PPEN D I X A

Beeldinstellingen verstellenmet het schermmenu

81

http://smarttech.com/kb/170190




Appendix B: Naleving milieuregels voor
hardware
SMART Technologies steunt mondiale inspanningen om ervoor te zorgen dat elektronische
apparatuur wordt vervaardigd, verkocht en weggegooid op een veilige enmilieuvriendelijke
manier.

Afgedankte Elektrische en Elektronische
Apparatuur (WEEE-richtlijn)
Afgedankte Elektrische en Elektronische Apparatuur en batterijen bevatten stoffen die schadelijk
voor het milieu en de gezondheid kunnen zijn. Het afvalcontainersymbool met een rood kruis er
door heen, betekent dat de producten niet bij het reguliere afval mogen worden afgedankt maar
alleen in de daarvoor bestemde recycling.

Beperking van bepaalde schadelijke stoffen
(RoHS-richtlijn)
Dit product voldoet aan richtlijn 2011/65/EC voor beperkingen voor bepaalde schadelijke stoffen
(RoHS) van de Europese Unie.

Dit product voldoet derhalve ook aan andere regels in andere geografische gebieden en die
verwijzen naar de RoHS-richtlijn van de Europese Unie.

Batterijen
De afstandsbediening bevat een CR 2025 lithium-batterij. Batterijen dienen correct gerecycled en
afgevoerd te worden.

Perchloraatmateriaal
Bevat perchloraatmateriaal. Mogelijk is een speciale handelswijze van toepassing. Zie
dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

Appendix B

83

http://dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate


Verpakking
Veel landen hebben beperkingen voor het gebruik van bepaalde zwaremetalen in
productverpakkingen. De verpakkingen die worden gebruikt door SMART Technologies voor het
vervoer van producten voldoen aan alle verpakkingswetten.

A PPEN D I X B

Nalevingmilieuregels voor hardware

84



Index

85

A
aansluiting

computer 2 50
gastlaptop 47
randapparatuur 21
regelsysteem van een ruimte 15

aanwezigheidssensoren
schoonmaken 56

Afbeeldingsinstellingen 78
afstandsbediening

installeren van batterijen 30
knoppen 32
over 30
sensor 31

audio-bestanden
afspelen 44

Audio-instellingen 79

B
batterijen 83
bevestiging

locatie kiezen 11
bijwerken

interactief flatpanel-firmware 52
SMART-productstuurprogramma's 53
SMART-software 51

C
condensatie 58

D
digitale inkt

tekenen 35
wissen 37

Digitale inkt
schrijven 35

dubbelklikken 39

E
EU-richtlijnen 83

G
gebaren

draaien 41
in- en uitzoomen 43
omvang veranderen 40
pannen 44
volgende pagina 42
vorige pagina 42

GoWire Zie: SMART GoWire-kabel

H
HDMI-aansluitingen 7
HDMI aansluitingen 6

I
ijken

over 55
informatie over het interactieve flatpanel 2
Ink Zie: SMART Ink
Ink Aware Zie: SMART Ink
installatie

aansluiting computer 2 18
luidsprekers 14
SMARTMeeting Pro-software 24

Instellingen aanpassen 79, Zie
ook: Instellingen aanpassen
Instellingen instellen 80
instellingen
schermmenu Zie: Scherminstellingen



interactief flatpanel
gebruiken 27
indicatoren en bediening 5
onderhoud 51

K
kabelaansluitingen luidspreker 8, 14
kalibreren 54

L
laptop

aansluiting computer 2 18
aansluiting gastlaptop 47

luidsprekers installeren 14

M
Mac OS X USB-audio-uitvoer 44
menubedieningspaneel 6
met links klikken 38
met rechts klikken 39
monteren

belangrijke informatie 10
een bevestigingshoogte kiezen 12

N
nabijheidssensoren

over 29
probleemoplossing 71

O
objecten

draaien 41
omvang veranderen 40

P
pannen 44
penpunt

vervanging 55

R
regels Europese unie 83
RoHS-richtlijnen 83

S
scherm Zie: scherm
Scherm

instellingen wijzigen 77
Scherminstellingen 79
schoonmaken

aanwezigheidssensoren 56
camerascherm 57
reflecterende tape 57
scherm 56

SMART Board interactieve flatpanels 34
SMART GoWire-kabel 48
SMART Ink 34
SMART Ink-documentviewer 34
SMART Ink-werkbalk 34
SMART Notebook-software installeren 24

T
terminalpaneel aan de onderkant

aansluitingen 7
een randapparaat aansluiten 21
kabelaansluitingen luidspreker 8
video-invoer computer 2 19

Terminalpaneel aan de onderkant
video-invoer van computer in de ruimte 17

terminalpaneel aan de zijkant 6
terminalpaneel binnenkant

aansluitingen 8
regelsysteem van een ruimte 15
USB-invoer van computer 1 17

terminalpaneel binnenkant USB-invoer
computer 2 19
Transport 60

U
uitschakelen

USB-aansluiting 20

I N D EX

86



USB-aansluiting
uitschakelen 20

V
verpakking 84
video-aansluitingen 16

W
WEEE-richtlijn 83

Z
zoomen 43

I N D EX

87







SMART Technologies

smarttech.com/support

smarttech.com/contactsupport

http://www.smarttech.com/support
http://www.smarttech.com/contactsupport

	Deksel
	Belangrijke informatie over uw interactieve flatpanel
	Hoofdstuk 1: Over uw interactieve flatpanel
	Overzicht van de functies
	Aanraakgevoelige flatpanel van commerciële kwaliteit
	Elegant, geraffineerd design
	Software
	Aanwezigheidsdetectie
	Dubbele schetsmogelijkheden
	SMART Ink™
	Aanraken en gebaren
	Duurzaam oppervlak

	Onderdelen interactieve flatpanel
	Vooraanzicht
	LCD-scherm
	Aanwezigheidsdetectie
	Camera en reflecterende tape inkeping
	Pennen- en wisserhouders
	Kleurkeuzemodule
	Bedieningspaneel aan de voorkant
	Infrarood voor afstandsbediening

	Aanzicht linkerzijde
	Menubedieningspaneel
	USB-aansluiting
	Terminalpaneel aan de zijkant

	Achteraanzicht
	Terminalpaneel aan de onderkant
	Terminalpaneel binnenkant
	Kabelaansluitingen luidspreker



	Hoofdstuk 2: Uw interactieve flatpanel installeren
	Omgevingsvereisten
	Uw interactieve flatpanel aan de muur bevestigen
	Belangrijke aandachtspunten voor getrainde monteurs
	Een bevestigingslocatie kiezen
	Een bevestigingshoogte kiezen


	Hoofdstuk 3: Computers en randapparatuur aansluiten
	De luidsprekers worden geïnstalleerd
	Aansluiten op een regelsysteem van een ruimte
	Computers aansluiten op uw interactieve flatpanel
	Aanraakbesturing interactief flatpanel en aansluitingen video-invoer

	Aansluiten op stroom en op computer 1
	Diagram aansluiting computer 1

	Aansluiting computer 2 installeren
	Diagram computer 2-aansluiting

	De USB-aansluiting op het terminalpaneel aan de zijkant uitschakelen
	Randapparatuur aansluiten op uw interactieve flatpanel
	Terminalpaneel aan de onderkant


	Hoofdstuk 4: SMART-software installeren
	De SMART Meeting Pro-software installeren
	SMART Notebook-software installeren

	Hoofdstuk 5: Uw interactieve flatpanel gebruiken
	Uw interactieve flatpanel in- of uitschakelen
	Aanwezigheidsdetectie:informatie
	De infraroodafstandsbediening gebruiken
	Batterijen installeren in de afstandsbediening
	Infraroodsensor voor afstandsbediening
	Knoppen van de infraroodafstandsbediening

	Aan de slag met uw SMART Board interactieve flatpanel
	Informatie SMART Ink
	SMART Ink Notes
	SMART Ink-documentviewer
	SMART Ink-werkbalk

	Over uw SMART-software
	SMART-productstuurprogramma's
	SMART Notebook-software
	SMART Meeting Pro-software

	Schrijven of tekenen met digitale inkt
	Tekst invoeren op het interactieve flatpanel
	De peninstellingen wijzigen
	Modus Vergendelde inkt gebruiken
	Digitale inkt wissen
	De wisserinstellingen wijzigen
	Objecten bewerken
	Bladeren

	Afspelen van audio-bestanden op uw interactieve flatpanel
	De USB-aansluiting gebruiken

	Hoofdstuk 6: Gastlaptops met uw interactieve flatpanel gebruiken
	Een gastlaptop aansluiten
	Een SMART GoWire-kabel gebruiken
	Computer 2 aansluiten

	Hoofdstuk 7: Uw interactieve flatpanel onderhouden
	Uw SMART-software en -firmware bijwerken
	De SMART-software bijwerken
	De interactieve flatpanel-firmware bijwerken
	Bijwerken: SMART-productstuurprogramma's

	Uw interactieve flatpanel kalibreren
	Uw interactieve flatpanel ijken
	Een penpunt vervangen
	Het scherm schoonmaken
	De aanwezigheidssensoren schoonmaken
	De cameraschermen en reflecterende tape schoonmaken
	Ventilatie
	Condensatie voorkomen
	De interactieve flatpanel-installatie controleren
	Verwijderen van uw interactief flatpanel
	Uw interactieve flatpanel vervoeren

	Hoofdstuk 8: Problemen met uw interactieve flatpanel oplossen
	Beeldproblemen oplossen
	Problemen diagnosticeren met betrekking tot een blanco scherm bij gebruik van...
	Bijstellen slechte kwaliteit afbeelding

	Problemen met aanraakbesturing en digitale inkt oplossen
	Audioproblemen oplossen
	Problemen met afstandsbediening oplossen
	Problemen oplossen aanwezigheidsdetectie
	Problemen oplossen met de SMART Verbindingswizard.
	Problemen oplossen met SMART Board-diagnose
	Het camerabeeld controleren


	Appendix A: Beeldinstellingen verstellen met het schermmenu
	Instellingen wijzigen in het schermmenu
	Instellingen in het hoofdmenu
	Afbeeldingsinstellingen
	Instellingen aanpassen
	Audio -instellingen
	Scherminstellingen
	Instellingen instellen
	Nabijheidsbesturingsinstellingen



	Appendix B: Naleving milieuregels voor hardware
	Afgedankte Elektrische en Elektronische Apparatuur (WEEE-richtlijn)
	Beperking van bepaalde schadelijke stoffen (RoHS-richtlijn)
	Batterijen
	Perchloraatmateriaal

	Verpakking

	Index



